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DERYBOS TARP LIETUVIŲ IR LENKŲ BUS 
ATNAUJINTOS PO NAUJŲ METŲ

Voldemaras Tvirtai Laikėsi Iki Galo ir Iškovojo 
Tiek, Kiek Galima Buvo

GENEVA, Gruodžio 11 d. — Tarp Zaleskio ir Vol
demaro šiandien įvyko pasitarimas kaip praktikoje įgy
vendinti tas susitarimas teorijoj, kurį Tautų Sąjunga už
mėtė Lietuviams ir Lenkams savo posėdy vėlai šeštadie
nio vakare. Nutarta vėl susirinkti Rygoje po Naujų Me
tų. Voldemaras, išvažiuodamas iš Genevos, koresponden
tams pareiškė: “Musų reikalavimas Vilniaus neikiek ne
sumažintas. Galų gale, viskas del ko mes tikimės su Len
kais susitarti, sukasi apie Vilniaus klausimą. Kad įvyk
džius pastovius draugiškus ryšius, mes turime susikalbėti 
apie atidarymą rubežių, dabar uždarytų, ir padaryti su
tartį apie susisiekimą ir keliavimus. Mes turime subuda- 
voti širdingą sąjungą, kuri gali būti prives ir prie atnau
jinimo diplomatinių ryšių.”

Zaleskis gi pareiškė, kad jis turėjęs patenkinamą 
pasikalbėjimą su Voldemaru ir lauks kito susirinkimo Ry 
goję po Naujų Metų. Pilsudskis gi nakvojo savo vago
ne, kuris seniau priklausė Rusijos carams. Jis tą pačią 
naktį, kaip Voldemaras išvažiavo namo. 

» T, ■ t ’ , *

GENEVA, Gruodžio 10 d. — šeštadienis, Gruodžio 
10, suteikė pasauliniams diplomatams daug susijaudinimo 
Anksti rytą įvyko slaptas Tarybos posėdis, kuriame Vol
demaras vėl aiškino Lietuvos reikalavimus.' Kalbant p- 
ląndų BĮocldandui, kurį Taryba paskyrė Lietuvių-Lenkų 
klausimą raportuoti, Pilsudskis staiga pakilęs ir paklau
sęs Voldemaro: “Ar tu nori taikos, ar karo?” Voldema
ras atsakęs: “Taikos.” Tada Pilsudskis pareiškė, kad jis 
telegrafuosiąs Varšavon, kad visose bažnyčiose butų gie
dama “Te Deum.” Voldemaras pakilęs ir sako: “Yra dvie 
jų rųšių “Te Deumai.” Viena, tai geros valios ir taikos, o 
antra tai pergalės. Jei tai antros rųšies, aš nesutinku.” 
Čia įsikišo Francijos Briandas, kuris abu nuramino, pa
reikšdamas, kad abu turi sustoti ir gyventi taikoj.

Apie Ką Lietuviai Su 
Lenkais Susitarė

Geneva. Sutartį, kuri baigė 
karo padėtį tarp Lietuvos ir 
Lenkijos, sudarė Olandas Block 
landas, po ilgų derybų su Vol
demaru, kuris pasirodė labai at 
kaklus ir nepasiduodąs, nežiū
rint visų įkalbinėjimų ir priža
dų, kuriuos Tarybos nariai jam 
davė.

Pirmas jos punktas skelbia, 
kad Lietuva atšaukia karo sto
vį prieš Lenkiją. Už tą Lenkija 
prižada amžinai gerbti ir nelie
sti Lietuvos Nepriklausomybės. 
Tą savo žodžiu patvirtino ir Pil 
sudskis, kaip Voldemaras ir rei 
kalavo. Po to eina punktas, ku
riame Voldemaras išsidera, £ad 
Lietuvių teisės prie Vilniaus šia 
sutartimi neikiek nesumažina
mos neigi panaikinamos. Vol
demarui reikalaujant, nors Za
leskis priešinosi, į sutartį įdėta 
punktas, kad jei ateity Lenkai 
pradėtų kokias nors “štukas” 
prieš Lietuvą, tai Tautų Sąjun
gos Tarybęs pirmininkas ir sek 
retorius tuoj aus imasi žygių pa 
vojų prašalinti. Tokiu bud u Vol 
demaras, kiek galėdamas, aprai 
šioj o Lenkus, kurie išsiderėjo 
tik tiek, kad karo su Lietuva 
jau nėra, kad rubežiai bus ati
daryti pagal tam tikrą susita
rimą ir prekyba atnaujinta.

Pilsudskis sakosi tiki, jog 
draugiškai pagyvenus kurį lai
ką, Lietuva vėliau netaip prie
šinsis kokiai nors unijai su Len 
kų valstybe.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĖJE”

Londonas Džiaugiasi 
Lietuvių-Lenkų 
Susitarimu

London. Nors spauda ir pri
pažįsta, kad pagrindinis Lietu
vių-Lenkų ginčo dalykas — Vii 
nius — palieka neišrištas, bet 
laikraščiai džiaugiasi karo pa
vojų prašalinimu Rytų Euro
poje. Tai, esą, pirmas žingsnis 
prie išrišimo ir Vilniaus klausi
mo. Tūli laikraščiai primeta 
Voldemarui “atkaklumą” ir ne
norą prižadėti tuojaus pilno 
santykių užvėrimo su“Lenkija, 
bet nusiramina tuo, kad palie
kama Tautų Sąjungai įsikišti, 
jei tik kiltų kokie nauji nesma
gumai.

Numatoma, kad Tautų Sąjun 
ga dar turės keblius laikus ri
šant Vilniaus klausimą, bet ti
kimasi, kad dalyką vilkinant, 
vis bus prieita prie kokios nors 
pabaigos.

Kovo Mėnesy Vėl Bus 
Keliamas Vilniaus 
Klausimas

Geneva. Sekantis Tautų Są
jungos Tarybos susirinkimas į- 
vyks Kovo mėnesį ir spėjama, 
kad jame bus bandyta išrišti 
Vilniaus klausimas, kuris šiuo 
kartu nebuvo rišamas.

Shanghai. Vienas iš gabesnių 
naujos Kinijos vadų, generolas 
Chiang Kai Shek, vėl gryžo vai 
džion, iš kurios buvo pasitrau
kęs pavasarį. Kuomintango par 
tija bando suvienyti spėkas ir 
nusikračius Sovietų paramos, 
veikti savystoviai idant suvie
nyti Kiniją.

Franci jos Spauda Apie 
Susitarimą

Paris. Į New Yorko “Tri
bune” korespondentas Stowe 
praneša, kad Francijos laikraš
čiai džiaugiasi Lietuvos-Lenki
jos susitarimu, — bet visai ne
kalba apie grąžinimą Vilniaus 
Lietuvai. Vienas laikraštis “Li
berte” deda Francijos istoriko 
Bainville žodžius, kad Sąjun
ga dar nieko neišrišo, tik palie
pė Voldemarui: “Visados gal
vok apie Vilnių, bet apie jį ne
kalbėk.” Svarbiausias Franci
jos laikraštis “Temps” Volde
maro —Pilsudskio susitarimą 
skaito Sąjungos pergale ir įro
dymu, kad galima yra išrišti 
sunkus diplomatiniai klausimai 
taikiu pasitarimo keliu.

Korespondentas duoda trum
pą Vilniaus istoriją ir pažymi, 
kad dvejų milionų Lietuvių tau 
ta amžinai skaitys tą miestą 
savo istorine sostine.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”
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PIRMUTINĖ DOVANA

Antra Dovana -- RADIO SE
TAS su visais modemiškai^ įtai
symais už $250. Kuris ar’ kuri 
gaus nemažiau 1500 pointų

VIENYBES” 
, IQ27 metais. 

VIENYBES” skaitv- 
ir tęsis iki GEGUŽIO

Dešimta Dovana — Ant rankos 
UŽSISEGAMAS LAIKRODĖ
LIS $15. Kuris ar kuri gaus ne
mažiau 100 pointų.

VIENYBE” METAMS AMERIKOJE $4.00, LIETUVOJE — $5.00

VIENYBĖS” KONKURSAS
Brooklyn, New York

ŠIAS DOVANAS TURI PROGĄ LAIMĖTI KIEKVIE
NOJE LIETUVIŲ KOLIONIJOJE PO VISĄ PLAČIĄ 
AMERIKĄ. NEATIDĖLIOJANT TUOJAUS ĮSIRE
GISTRUOKITE Į “VIENYBES” KONKURSĄ. Vi
siems norintiems dalyvauti “VIENYBES” KONKURSE, 
bus prisiųsta tam tikra išpildymui aplikacija ir kitos infor
macijos. Rašykite:

Septinta Dovana -- GINTARO 
ŠNIŪRELIS (karoliai), Auk
sinė Waterman Plunksna ir pai
šelis už $45. Kuris ar kuri gaus 
nemažiaus 300 pointų.

šešta Dovana -- GRAMAFO 
NAS už $35 ir 30 lietuviškų re 
kordų geriausių Lietuvių daini 
ninku. Kuris ar kufi gaus nema 
žiau 400 pointų.

Kuris ar kuri. dalyvaujantieji 
KONKURSE gaus nemažiau 50 
pointų, tie visi gaus knygą už 
$10, arba Waterman’s Fontani- 
ne Plunksną už $7.00.

Trečia Dovana -- AUKSINIS 
ŽIEDAS su daimonto akute už 
$150. Kuris ar kuri gaus nema
žiau 1000 pointų.

Penkta Dovana - TIKRO LIE
TUVOS GINTARO ŠNIŪ
RELIS (karoliai) iš PALAN
GOS. Gintarinė Rašalnyčia iš 
keturių kavalkų, Brasletas ir 
Auskarai už $100. Kuris ar ku
ri gaus nemažiau 500 pointų.

Aštunta Dovana — $40 KNY
GOMS arba auksinis laikrodėlis 
už $35. Kuris ar kuri gaus ne
mažiau 200 pointų.

LAIVAKORTĖ 
trečioje klesoje

I LIETUVĄ-KAUNĄ
ir atgal, ir Cash — Kelionės Lėšoms

$100.00-
Kuris ar kuri gaus nemažiau 2000 pt

Į Konkursą Įsiregistravimas DALYVAUJANČIŲ, tai yra 
tų, kurie nori lenktyniuoti užrašinėjime 
ir gauti dovanas, baigsis GRUODŽIO 24 d 
KONKURSAS arba gavimas naujų 
tojų prasideda su SAUSIO 1 d., 192 
1 dienos, 1928 metų.

Šiuomi Skelbia

PIRMUTINĮ KONKURSĄ
VAJŲ NAUJŲ SKAITYTOJŲ 

(DOVANŲ LAIMĖJIMUI — $2,500!)

į Konkursą-Vajų gali Įstoti Kiekvienas abiejų Lyčių: 
Vyrai, Moterys, Merginos ir Jaunuoliai

Kas tik įsiregistruos į “VIENYBES” Konkursą-Vajų 
gauti '‘VIENYBEI” naujų skaitytojų, tie visi gaus 

DIDELES DOVANAS
DAIKTAIS — arba — CASH PINIGAIS

Devinta Dovana -- AUKSINE 
PLUNKSNA (Waterman) $5 
ir knygų už $30. Kuris ar kuri 
gaus nemažiau 150 pointų.

Ketvirta Dovana — AUKSINIS 
LAIKRODĖLIS su daimonto 
akute ir retežėliu už $125. Ku
ris ar kuri gaus nemažiau 750 
pointų. 

-------------------

Kaip Kvočia [
Imigrantus

New York. ^Congrcsmonas 

Coll cr iškėlė įdomių dalykų 
kaip Amerikos, konsulai Lenki
joj ir kitur kvčęia “protinį sto
vį” imigrantų, norinčių patekti 
Amerikon. Dalykas buvo su vie
na motere iš Miadzolio mies
telio, Vilnijoj. Kada ji atvyko 
pas Amerikos konsulą, tai jis 
jos paklausęs: ‘{Kas turi dau
giau plunksnų: antis ar žąsis?”

Po to klausta: “Kiek kojų 
turi trys vyrai ir dvi vištos?”

Šitas dar nebuvo tokis sun
kus, bet paklausus: “Kuo mo
teris skiriasi nuo vyro?” apli- 
kantė neišturėjo ir pabėgo.

Amerikos valdžia, sakoma, 
tuos klausimus patvirtinusi id
ant ištirti, ar gėrai imigrantai 
moka logiką vartoti.

- d i?
New York. Dedant kanalus 

(sewers) Queens valsčiuje čia, 
sakoma, politikieriai ir kontrak 
toriai iš miesto prisiplėšę 8 mi- 
lionus dolarių grafto.

Meksika Saugosis
Nuo Komunistų

Meksika. Meksikos valdžia 
nutarė neįsileisti daugiau joKių 
komunistų į šalį. Pasirodo, kad 
atvyksta visokį agitatoriai, ku
rie ardo darbininkų unijas ir 
agituoja darbininkus prie viso
kių suiručių, kas kenkia ša
lies gerovei ir ramumui.

Vilniaus Lietuvių Pareiš
kimas Del Persekiojimų

Laikinasis Vilniaus lietuvių 
komitetas paskelbė platų parei 
škimą, kuriame patiekia pasku
tiniųjų laikų lietuvių persekio
jimo Vilniaus krašte faktus ir 
išdėsto Vilniaus visuomenės nu 
sistatymą tuo klausimu.

Pasvalys. Pastaruoju laiku 
jau įsiregistruota 45 radio pri
imtuvai. Daugiausiai detektori
niai. Lempinių aparatų mažai. 
Pradėjo lankytis iš Kauno a- 
gentai, kurie siūlo aparatus.

Pašešupielis.

Žinios iš Lietuvos
ATĖJO ŽIEMA, SU PIGIA 

MĖSA

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Lapkričio 10 d. prasidėjo žie
ma; žmonės pradėjo šliaužti 
rogutėmis. Ant rinkos penėtos 
antys po tris litus. Reiškia, 
skanios antienos mėselės sva
ras kainuoja nedaugiaus, kaip 
po 30 lietuviškų centų. Kas tu
ri darbo, Lietuvoje gyventi ge
ra. P. Kriukelis.

SAVANORIŲ ORGANIZACI
JA BUJOJA

Alytus. (“V-bės” kor.) — 
Esamuoju laiku savanorių są
jungos Valdyba Alytaus sky
riaus sparčiai veikia. Dažnai 
daro savo susirinkimus, pasita
rimus bei posėdžius. Bene bus 
veikliausia organizacija Alytu
je. R. ž.

BROLŽUDYS DEL MERGOS

Punia, Alytaus apskr. (“V- 
bės” kor.) — Iš 22 į 23-XI-š.m. 
naktį pil. Jonas Krasinskas ,iš 
revolverio nušovė panelę Ele
ną Cipkaitę, kuri rengėsi su jo 
broliu Miku išvažiuoti Urugva- 
jun, ir parbėgęs namo pats 
save mirtinai persišovė.

Priežastis — iš meilės, su 
kuria tūlą laiką draugavosi. Ei
na tardymai. R. Ž.

VIENĄ GATVĘ PAVADINS 
VAIŽGANTO VARDU

Kaunas. Gyventoj ams pra
šant pagerbti kan. Tumą kaip 
visuomenės veikėją, miesto ta
ryba nutarė vieną žaliojo Kal
no gatvės dalį pavadinti Vaiž
ganto g-ve — kan. Tumo lite
ratūriniu pseudonimu.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
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PERŽVALGA

11 Redakcijos Straipsniai |Į
GENEVA LIETUVAI ŽADA TIK TOLESNĘ KOVĄ

Pereitą Penktadienį raudoname auksintame vagone 
atbrazdėjo Genevon Lenkijos “glupi Juzek” — Pilsudskis. 
Jį pasitiko jo senas kamarotas, Francijos premieras Bri- 
andas ir nusivedė ant širdingų pietų. Per pietus du seni 
socialistai atvėrė sąVo širdis: Pilsudskis prieš valgymą 
paliepė atnešt ir prieš save padėti nuogą kardą, o Brian- 
das nusiplepėjo: “Tai, drauge, kaip gera būti socialistu! 
Pameni, kai mes pirmą sykį susitikom Londone 1900 m. 
organizuodami 1-ąjį Internacionalą? O dabar žiūrėk: 
Tamsta esi Prezidentas, Maršalas ir Diktatorius, o aš — 
turiu pasaulinį rekordą daugybės, kartų buvimo prem
jeru.” z

Tuos žodžius cituojame iš “N. Y. Times, ” kuris bū
damas vienas teisingesniu metropolijos dienraščių, tur
būt didesniam iš Tautų Sąjungos sarkazmui šitą pašne
kesį išspausdino (kiti pratylėjo).

Ant rytojaus Pilsudskis buvo su pompa priimtas į T. 
ZS. Tarybą, kurioje jis pareiškė “jbkių blogų norų netu
rįs” linkui Lietuvos. Jis beveik esąs gatavas pasižadėti 
“Lietuvos nepulti” ir jos neprigulmybę “pripažinti”, — 
lyg tas mat yra baisiai svarbus daiktas.

Apie Vilnių nei Pilsudskis, nei apie jį tekinėjanti Len 
kijos morgičninkai (Briandas, Chamberlainas) neužsi
mena.

Užsimena tik tokiu bu du, kad sutaisė projektą, palei 
kurį Vilniaus klausimą leidžia palikti “klausimu ginčyti
nu,” tai yra — Lietuva galėsianti jį pakelti Tautų Sąjun
goje vėliaus. Dabar gi spiria Lietuvą panaikinti karo sto
vį su Lenkija ir atnaujinti ryšius, bent paviršutinius^ su
sinėsimuose (telegramų, pastos, ir t. p.)

Voldemaras ligšiolei atkakliai spyrėsi nieko nedaryti, 
kol Vilniaus klausimas neartės prie išrišimo. Tačiaus vė
liausios žinios praneša, kad “penki didžiuliai” (Francija, 
Anglija, Italija, Vokietija ir Japonija) grasinimais pri
spyrę Lietuvą paliauti su Lenkija karo stovį. Vilniaus 
klausimas paliekamas atviras, bet tuo tarpu neišrištas.

Kaip tas nebūtų, vienas dalykas palieka aiškus: nors 
Lietuva ir butų priversta karo stovį su Lenkija paliauti 
formaliai, vienok tas karo stovis pasiliks faktinai. Lietu
vių tauta, atsidarius susinešimams su savo atkirstaisiais 
broliais Vilnijoje, kraustytis į savo ta kraštą pirkdami 
žemes, steigdami biznius, kurdami kultūrines įstaigas, 
auklėdami spaudą, daugindami mokyklas, įdiegdami di
desnį tautinį susipratimą sulenkintuose Lietuviuose, spirs 
laukan atėjūnus Lenkus iš Poznanians ir Galicijos.

Tai šitokis bus ramusis kovos programas. Bet galės 
atsirasti programai ir kitokį, kurie spaudoje neapsimoka 
minėti, ir be kurių nebus galima Lietuvių tautai apsieiti 
ir ji neapsieis. Reikia žinoti, kad toje linkmėje dirba visos 
dabar po Lenkais ir Rusais velkančios vergiją tautos, - 
o Lietuvai arčiausi Baltgudžiai ir Ukrainai. Su jais teks 
Lietuviams sudaryti bendrą barą ir tas baras suloš didelę 
rolę kaip atieškojime žemių visos Lietuvos Respublikos, 
taip ir busimų respublikų Baltgudijos ir Ukrainos.

Musų taktika tuo žvilgsniu buvo gera nuo penkiosde- 
šimts metų atgal, bus gera ir palikti musų ainiams atei
nančioms penkiosdešimtims metų.

Hooveris Pirmyn
Šiomis dienomis Washingto

ne vyksta republikonų partijos 
vadų susivažiavimas, kuriame 
apkalbama politika businčiais 
prezidento rinkimais. Coolidge 
partijos vadams antru kartu 
pareiškė, kad jis nekandida
tuos. Tas pasakymas blogai at
siliepė ant biržos New Yorke. 
Atsisakė ir Hughes, del senu
mo, kuris buvo antras finan
sininkų mėgiamas kandidatas. 
Stipriausiais konkurentais beli
ko Hooveris ir Dawes. Abu jie 
jau yra valdžioje: vienas yra 
komercijos ministerijos vedė
jas, kitas yra Amerikos vice
prezidentas. Kuris iš jų bus pa 
rinktas? Liaudis, sakoma, link
sta prie Hooverio, bet bosai ne
labai jo mėgia.

—o—
Kokiems Žmonėms Tiki

Bostone išeinantis laikraštis 
“Keleivis” taip myli Lietuvių 
tautą ir jos labą, kad ant pir
mo puslapio atsispausdina iš 
Lenkų pinigais šelpiamo Ry
gos “Liaudies Balso” melų 
straipsnį, kuriame tvirtinama 
buk Lietuvos karininkai: Žu
kauskas, Daukantas, Plechavi
čius yra Lenkų šnipai, žinote, 
kas taip tvirtina? Nagi, socia
listų draugas, Lenkas Polake- 
vičius, tarnaująs Varšavos už
sienio reikalų ministerijoj! Jis 
“Keleiviui” yra patikėtiniausias 
autoritetas!

Dabar paklauskime, ką apie 
Polakcvičių sako liaudininkas 
Mickus ir socialistas Vikonis 
Rygoje. Jie Latvių laikraščiam 
“Socialdemokrats,” “Latvis” ir 
“Pedeja Bridi,” pareiškė ve ką:

“Spalių 22 d. Mickus gavo 
pakvietimą ateįti į Lenkų atsto 
vybę. Ten atstovas Lukaševi- 
čius pareiškė, jei bus įvykdy-

kio vežimų, vįsi Lietuviai rei
kalauja koalicinės valdžios Lie
tuvoje. Ir į tą reikalavimą Lie
tuvos dabartinė valdžia turėtu 
atkreipti domę.

—HO-----

Kertant iš Peties
Šalininkai visokių naujų tikė

jimų, pasinaudodami “Vieny
bės” špaltų svetingumu, regis, 
jau penktas metas ilgiausiais 
straipsniais rašo apie “nezalež- 
nas,” “tautines,” “neprigulmin
gas” ir kitokias parapijas. Ir 
stebėtinas faktas tas, kad per 
tuos penkis metus tų naujų “ti
kybų” gynėjai nieko naujo iš es 
mės neišranda ir neikiek nepro
gresuoja!

žodis “tikyba” nepilnai išrei
škia prasmę .Lotyniško žodžio 
religio. Religija l____  __
gaus ir jo sielos ryšį su virš-

Apysaky, Dramy, Feljetony, Eiliy ir Parinktų Straipsnių Skyrius

PER DARBĄ jj KOVĄ rašyti; jog tai grynas išmislas ir melas; jog ten 
nėra nei krislelio teisybės. Tūlo rašytojo vieną 
.straipsnį aš po šiai dienai gana gerai atmenu; — 
jis rašė maždaug taip: — Pagal vieno ar dviejų 
žmonių negalime spręsti apie visą tautą. Aš ma
čiau ne vieną suskretusį, utėlėtą Vokietį; bet" vis
gi negaliu pasakyti, jog visi Vokiečiai suskretę.

1 Aš pažinau Amerikonus, kurie niekados nesiprau 
sė, o skalbinius mainė tik kada nuplyšdavo ir rei
kėjo pirkti naujus; bet negaliu tvirtinti, jog visi 
Amerikonai toki. Turėjau kaimynus Ispanus— 
vieni užsilaikė kuošvariausiai, o kiti taip, kaip 
menkiausi gyvulėliai. Tą patį pastebėjau pas 

Jonas Laimutis, parvažiavęs Lietuvon, po R^us» Francus, Žydus ir t. t. Rusai abelnai užsi-

Rašo A. Gielutis

Melagis —
.Kas žmogų tik guldo

Ir sako: — "Laimužę paritau į lovą, —
Štai draugišką ranką jau tiesia."

Mums regis,
Nuo vargo ir skurdo

Tik vienas yr kelias, — per darbą ir kovą 
Reik žengti į ateitį šviesią.

. ... . . '|20 metų nuobodaus gyvenimo Australijoj, be-,laiko švariai, nors ir pas juos yra visokių; prie
r .. a . galo nustebo, kada jis pamate daug dideliu gero- to visi Rusijos gyventojai, tai — kankintiniai bla 

gamtinėmis “spėkomis! su Die! pu*n gyvenime permainų. Jam apleidžiant kiy JU visur pilna — kaimuose, miestuose ir miės 
vu. “Tikyba” (tikėjimas) yra Lietuvą, jo kaime buvo dar viena ar dvi pirkios ubuose; kitur gi jas galima net sušluoti ir sverti 
Lotynų “credo.” Tad pasiklaus-*su durnais, o dabar ir paties kaimo jau .nėra, o vie- PU(Lis- . Lietuvoje blakės, sulyginant, retenybė, 
kime ką naujo, skirtingesnio toj jo išsistatė keliolikas viensėdžių, tartum dva- [Toliaus, Kalifornija, nors kultūringa ir turtinga, 
nuo Lietuvių tautai įprastos ka reliai; o stubos tai tokios geros ir gražios, jog ir neturi žiemos ir šalčių, bet utėlėtų žmonių ir ten 

tauti- miestiečiai pavydėtų. mačiau; o blųsų, — Dievulėliau! — jų ten dau-
— Iškur jus gavote pinigų išsistatyti tokius $pau’ ne8u žmogus gali sau įsivaizduoti. Nuo 

puikius gyvenimus? — Klausinėjo jis savo bro- J1! Sab išsigelbėti tik turtuolis ir žmogus labai ne- 
lio Jackaus. Ringus bei mylįs švarą; nes reikia ne vien lovą ir

Argi laikraščių neskaitei, kad klausi? rrubus švariai užlaikyti, bet ir grindis, vieną ar du 
— Tai kad Australijos laikraščiai apie tai syk per dieną išmazgoti. Dauguma-to neprisilai- 

nieko nerašė ko, neturi elektrikinės šluotos, o divonai ant am-
— Ir Lietuvos laikraščiai seniau mažai apie/bj prikalti prie grindų su amžinomis dulkėmis, 

tai rašė; mat Lietuvos inteligentai perdaug supo-|to<^e^ dauguma Kalifornijos gyventojų kankina- 
nėjo ir gėda buvo apie tokius dalykus rašyti. Vi- (sb L>ar tik kokia 60 metų atgal Amerikoje fun- 
są tai padarė lietuviški laikraščiai Amerikoj, arba ^mentalistai ar Mitoki sektantai, maudynę skai- 
tikriau sakant, ten buvo pradžia šio milžiniško velnio žabangais . Nors Amerikonai labai 
darbo. Anais laikais, kada Lietuvių Amerikiečių turtingi, turi ne tik valgių ir drabužių, bet 
ekskursijos kas vasarą pradėjo vykti Lietuvon, (dailiausius namus, geriausius laikraščius, knygas 
kįlo laikraščiuose smarkus ginčai. Iš laikraščių /r teatrus, vienok ir dabar ne taip labai jie myli 
šie ginčai paplito žmonių tarpan. Ginčijos seni (maudynę; nes esu matęs ne vienuose namuose, į- 
ir jauni, visos partijos ir visi luo.mai, taip, jog ^^ugtąj? maudynę, vartojamą tik bulvėms su- 
nesykį ginčus baigė su kumščia ir net teismo salė- (P^ti ir kitiems panašiems reikalams, o ne nusi- 
se, delko nukentėjo ne vienas geras žmogelis; bet4Pra^s^ub’( kitur-gi ir vanduo del maudynės jau 
viskas išėjo Lietuvos sveikaton.

II.

Nors Amerikonai labai

talikų religijos naujos 
nes” religijos teikia?

žmogui, skaičiusiam visus 
per “Vienybę” ėjusius straips
nius, tegali susidaryti tik viena 
išvada: “tautinės” religijos va
dai nieko naujo ar prakilnesnio 
nesiūlo savo parapi jonams. 
Štai, svarbesnieji punktai, ku
rie skiria neprigulminguosius 
nuo katalikų:

1. Parapijų turtą valdo pa
tys parapijonai. (Tas punktas 
lygiai svarbus ir tiems, kurie 
dar Lotyniškai gieda maldas, 
kaip tiems, kurie jau išsivertė 
tas maldas į Lietuvių kalbą).

2. Nepripažįsta Romos popie
žiaus.

3. Visas pamaldas atlieka 
Lietuvių kalboje.

žinant religijų istoriją, aiš-
tos aiškios sąlygos, Lietuvos ku, kad ant tų pagrindų joki re 
emigrantai galį gauti paramos ligi ja nebuvo pastatyta. Koks 
iš Lenkijos Voldemaro vyriau- J
sybę nuversti. Spalio 25 d. Mic- dalyku skaito principą, kad pa-/‘revoliucija
kus ir Vikonis turėjo pasikal- rapijonai valdo parapijos iž- kių žmonių, kurie matė savo ydas ir mėgino nu- j 
bėjimą su Polakevičium, o 27, dą, bažnyčiĄ, kapus .ir kunigo rodinėti per laikraščius ne labai gražius ar gir- 
d. įvyko naujas susitikimas su drapanas? Popiežiaus nepripa- tinus dalykus; bet Lietuvos laikraštininkai, —| 
Polakevičium, pasiuntiniu Lu- žinimas visai nesvarbus, juk dauvuma toliaus vištinvčios slenkščio nebuve ir
kaševičium ir karo atstovu Tom 
čaku. Lenkų atstovai pareiškė, 
kad perversmas Lietuvoje turįs 
įvykti pirm Naujų Metų ir pa
sižadėjo duoti karo instrukto
rių ir paruošti sukilimo planą.”

Tai mat kokiems gaivalams 
“Keleivis” tiki, ir ant pirmo 
puslapio talpina jų pareiški
mus iš Lenkų pinigais leidžia
mo laikraštuko, kurį “Naujie
nos” pedliavoja Amerikoje po 
nikelį. Ot, socialistai kad nusi
gyveno !

Balsai Už Koaliciją
Vis kas-kart daugiau balsų 

girdėti Lietuvių visuomenėj už 
Lietuvos partijų koaliciją, kuri

DU MASKVOS VEIDAI — KAIP PAPRASTAI
Šią savaitę, Sovietų atstovas Litvinovas sulošė lin

kui Lietuvos dviveidę rolę — jisai gryždamas Maskvon iš 
Genevos, slaptai susiuostė su “penkiais didžiuliais” ir pa
metė Lietuvą sau žinotis Vilniaus klausimu.

Maskva su nota Lenkijai pasireklamavo, kaipo “ša
lininkė” taikos ir pagelbėjimo nedidelei Lietuvai, bet 
greitai jai išgaravo bolševikiški politinės doros principai, 
kaip Francija viena akia mirktelėjo, kad už tylėjimą Lie
tuvių-Lenkų ginče. Sovietai galės gauti nuo Franci jos 
kapitalistų paskolą — paremti smunkantį “červoncą.”

Litvinovo jėzuitiškas privėdžiojimas Lietuvai buvęs 
sekamas. Girdi: “Kam jums su Lenkais stovėti karo pa
dėty del Vilniaus? Anava, mes Rusai, nelaikome karo 
padėties su Rumanija, nors ši pastaroji yra pagrobusi 
nuo Rusijos Bessarabiją.”

Visas pasaulis žino, kad šitas pasakymas yra tik akių 
viliojimas. Rusijoje yra karo padėtis ne tik prieš Ruma- 
niją, bet prieš visą pasaulk Antra — Bessarabija, tai nėra 
Rusijos sostinė — o Vilnius Lietuvos yra. Trečia — Ru
manija niekados nerengia sukilimų užgrobti visą Rusiją, 
o Lenkija rengėsi Lietuvą užgrobti prie Želigovskio, ren
gėsi prie Peoviakų, rengėsi prie Plečkaičio ir dar nenu
matomi jos tolesni grobuoniški žygiai.

Tai ne pirmą kartą Maskva sulosią Judos rolę. Juk 
paties Vilniaus banditiškas pagrobimas įvyko — viena: 
Rusų tradiciniu netikumu ginkluose, kuomet dar netikes- 
ni Lenkai jiems išpylė kailį; antra — Rusai savo sutarčių 
Rygoje atidavė Lenkams tuos kraštus, kuriuos buvo pali-

I verda, kunkuliuoja, bet šeimyninkas bijo to van
dens, kaip velnias kryžiaus. Viename mieste su 

Amerikiečiai svečiai, atvykę Lietuvon, pa- p šimtais tūkstančių gyventojų, miestas užlaiko

Buvo; žinoma, ir Lietuvoje to- butų Rusijoj,, aš, neabejoju,, jog. reiktų visą 
dieną laukti eilėje, kad uždyką nusiprausti; o A- 
merikoje, tai randi beveik visados'tuščią. Iš 300, 
000 žmonių, daug yra neturinčių nei maudynės, 
nei namų, ir vienok pirtį aplanko tik kokia 50 • 
žmonių į dieną. \

tai tikėjimas, kuris svarbiausiu tėmyjo, jog čia ne viskas gerai, jog čia reikalinga kad piliečiai galėtų uždyką nusiprausti; jei

popiežius nepripažįsta ir ne- 
prigulmingųjų.Į.O šie irgi turi 
vyskupus; jei įsigalėtų, tai at
sirastų kardinolai, o vėliau gim 
tų ir neprigulmingas popiežius, 
lerarchijos principas visiems ly 
gus. O kas del maldų kalbos, 
tai pas katalikus yra užtekti
nai maldų Lietuvių kalboje. 
Perskaityti tik reikia “šaltinį.”
Neprigulmingieji jokių naujų nai, laipiodamos ant stalo, suolų ir lovų, taip lai- 
maldų nesugalvojo.

dauguma toliaus vištinyčios slenkščio nebuvę ir 
prisigėrę tik lenkiškosios "kultūros", — manė, 
jog viskas yra kuogeriausiai; todėl negražių apie 
ponišką gyvenimą dalykų rašyti neleido.

Ir ištikrųjų gi tada visokį ten rašytojai, — 
kad juos bala! — prirašė nebūtų ir negirdėtų da
lykų. Vienas rašė, jog Lietuvoje gyvenamoje 
pirkioj, popečely laiko vištas; kad pirkios grin
dys ne iš lentų, o iš molio arba paprasto smėlio; 
kad vištos tame smėly purtinasi, dulkina ir daž-

o

(Daugiau bus)

o o

PASENUSIO DAINA

Taip jau Dievas man paskyrė, 
Širdis meilės nepatyrė.
Vai tai lilia, vai tai liolia —- 
Metų tiek pragyvenau.,.svai visoje pirkioje viešpatauja, kad suteršia duo- 

, — dėlto, sė-,žodžiu, visas neprigulmingas na įr fcitus valgomuosius daiktus, ■ _LL_, __
tautinis judėjimas, re- jant ant suolo, reikia apsižiūrėti, kad... Toliaus,arba “i

ligijos pagrindinių klausimų at' 
žvilgiu, jokios vertės neturi, o1 
naudą tik tokią gali duoti, kad 
atitraukia žmones nuo katalikų 
bažnyčių ir tuo silpnina RomosU1CVUVUO partijų AUdUVJJty nun ii chm pnpiuua xvuiuuo

turėtų Lietuvos vežimą išjudin-1 dvasiškių galią Lietuvių tauto- 
ti iš negyvo taško, ant kurio 
atsistojo vidaus politikoje. Ko
alicijos reikalauja ir krikščio
nių žmonės, kaip prof. Šalkau
skis, ir liaudininkai per “L. 
ž.” Staugaitis, buvęs Seimo pir
mininkas, rašydamas apie Ba
sanavičių, mini, kad šis Lietu
vių senelis, mirdamas, palikęs 
kaip ir testamentą, kuriame lie 
pia Lietuvių tautai laikytis vie
nybės.

Sandariečių konferencija 
Hartforde, išnešdama rezoliuci
jas, taipgi koalicijos reikalavo. 
“Vienybėj” tilpo editorialas, 
kuris taipgi reikalavo tautinės 
vienybės, žodžiu sakant, atė
mus socialistus, kurie įkinkė sa 
vo taktiką ir partiją į Pilsuds-

įbuvo prizaunyta, jog pirkioje ne tik žiemą, bet 
ir vasarą esą šeriamos kiaulės, ir ne retenybė, kad 
pirkiose užlaiką tik ką atsiradusius avinėlius su 
jų mame, žąsis, paršus ir t. t.; kad suolus ir stalus 
mazgoja tik du syk į metus; kad patys žmonės 
nežiną nei pirties, nei maudynės, biją ir ne mėgs
tą maudytis vasarą ežeruose ar upėse; kad vasarą 
pirkiose esą pilna, — net juoda! — musių? o lo-

Nei rūtelių, nei razetų, 
Nei mergelių numylėtų... 
... Ko aš jaunas pasenau?

j e. Bet šis galima atlikti ir pa
žangos budais, o ne apsirėdymu 
išverstais katalikybės kailiniais,

Neprigulmingos tikybos, no-Įvose ir marškiniuose be galo ir be skaičiaus blusų; 
rėdamos augti, turėtų mesti kad žiemą žmonės užsiima ne skalbimu rūbų ir 
kartojus tuos pačius, jau vi- ištaisymu‘savo namo, o medžiokle utėlių, kurių 

esą pilna lovose, rūbuose ir plaukuose; kad neku- 
rie žmonės niekados savo rankų nemazgoją ir to
kiu budu suvalgą nemažai mėšlo; kad gyvenamo
se pirkiose, supylė į lovius, laiką pamazgas, o daž- 

bųš, Lip Lietuvių tautinei” dva ina^ net: ir Joki° pamazgoms indo nevartoja, o tie
siai, taip bendram žmogaus pa->s’°S P'U žemėn, kad smėlis sugertų, o tirštumas 
traukimui prie religijos.

sietus žinomus, dalykus apie pa 
rapijonų valdymą parapijose, 
apie nepriklausomybę Romos 
popiežiui, apie maldų Lietuviš
kumą. Tie dalykai visai nesvar-

kojomis sumaišą su smėliu. Nuo šlapumo, gir- 
jdi, ant sienų augą grybai, o kampuose atsirandą 
[Varlės; kad lovos ir vaikų lopšiai supuną nuo šla
pumo, turį negardu kvapą ir net retkarčiais kir
mėlių; kad aslą retai šluoją ir su kojomis po bis- 
kį prineša ir primindžioją guzus purvyno ir mėš
lo, kuriuos tik metų šventėms atėjus, ir tai ne vi
sados', — nupjauną kastuvu ir išveža; kad visoje 

kę Lietuvai ir tuomi sustiprino Lenkų banditų poziciją (išėmus tik vidurius didesnių miestų) niekas 
nuo Lietuvos pavogtame Vilniuje. neturį mažiausio supratimo apie išeinamąsias vie-

Čia dar kas tenka pastebėti. Jau sunku pas Slavą ieš- .tas’ ^elto vjs\ pakampiai, pasieniai, patvoriai, 
kot sąžinės, bet juokingiau iš musų vargšų komunistu susparos’ takeliai nukaišyti, jog bjauru
Amerikoje. Jie dar vakarykščiai tūlose vietose laikė pra- kultūringam žmogui, pereiti; kad žmonės savo 
kalbas, keikė Lietuvą, šaukė “už Vilnių” ir veik privertė Plauk^ nekerpą ir nešukuoją. ■ 
klausytojus pulti ant kelių ir melstis prieš Maskvą, kaipo . p Dieva$ danguje, sakau, jog nieko ne- 
Lietuvos “draugą.” Tuo tarpu dar tą pačią nakti Genevo^ me UOJU ir nePerdedu viskas šventoji teisybė, 
je, Sovietų atstovas Litvinovas jau buvo į Lietuvą atsu
kęs savo užpakalį. Na, o komunistų lyderiai, prakalbose 
pasišienavę iš lengvatikių desėtkus dolarių aukų, lėbavo (baisiai pasipiktino ir šaukė, jog tik išgama, par- 
sau karčemose UŽ... durnių sveikatą! ;sidavėlis Lietuvos priešams, gali taip begėdiškai ||

UŽRAŠYKI!' 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS

LIETUVOJE

kultūringam žmogui pereiti; kad žmonės savo

Kaip Dievas danguje, sakau, jog nieko ne

III.
Šis raštas begalo suerzino visuomenę. Visi

Juozas Kastę, Petras Oną, 
Baltramiejus Marijoną... 
... O aš vienas pražilau.

Sesutėlės trypia, šoka 
Voverušką, lapsardoką... 
... Aš suktinį užmiršau.

Nebeklauso mano kojos, 
Tiktai laukia Mikalojaus. 
... Užu pečiaus bus geriau

Kas šokina mergužėlę,
Kas girkšnoja arielkėlę...
...Aš tik snaudžiu ir klausau...

— Bern. Brazdžionis/

Ir nusviro jos blakstienai, 
Rausta rožės jai ant skruosto, 
Lyg kad saulė: auštant dienai 
Ar kai leidžiasi už uosto.

— Myliu! —-
Tuo metu, kai žmonės minga, 

Vieną žodį prakalbėjo 
Gilų bei jausmingą, 
Rodos, Pleita sušlamėjo:

— Myliu! —
Pamačiau aš ją bažnyčioj, 

Nekaltumas ant jos veido, 
Lyg kad Dievas iš augštybių 
Savo angelą nuleido.

— Myliu!...
St. Jazgevičius. 1 
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AR PARTIJŲ VADAI PRALOŠ VERGIJON 
LIETUVA

Rašo “V-bes” Korespondentas

Kaunas, Lapkr. 23 d. — Po 
garsaus “Emigrantų Kongre
so” Rygoj, kur Lietuvos išsi
gimėliai, parsidavę Lenkams, 
norėjo sudaryti Pilsudskiui 
priemonę antrai “želikauskija- 
dai” įvykint ir Lietuvą pulti — 
sprogo Rusijos komunistai. Ko
munistų naminis susiskaldymas 
Pilsudskiui naujų svajonėlių 
suteikė Lietuvą apvaldyti. Ma
tomai, ruoša eina ir šiuo atve
ju; daug gandų tenka šiomis 
dienomis išgirsti. Lietuvai šiais 
laikais rimto pavojaus susida
ro ir tas pavojus nepraėjęs. 
Franci j a per savo valdžios or
ganą “Le Matin” tiesiog ragi
na didžiąsias valstybes nu
spaust tą “mažą 2 milionų Len
kijos priešą” ir, anot šito laik 
raščio, tuomet busią viskas bai
gta. Iš antros pusės matoma 
kitas vaizdas, kuris Lenkams 
puolant Lietuvą, galėtų už- 
žiebt naują karą, į kurį turė
tų gyvai įsitraukti didžiosios 
valstybės ir kurio pavojus, nu
matoma, nemenkas.

Vakar ir užvakar teko net 
šitokių gandų nugirsti, būtent: 
Taip vadinami “Lietuvos emi
grantai,” esą sugalvoję (ma
tomai, Lenkų vedami) tokią 
“štuką:” buk tai jau turį suda
rę Lietuvos valdžią ir buk toji 
nauja Lietuva turėsianti jau 
būti su sostine Vilnium. Ir esą 
kaip tik “valstybės aparatas” 
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LIETUVIŠKI REKORDAI
Jau artinasi Kalėdų šventės, laikas pagalvoti apie jų linksmą 
praleidimą ir įteikimą geros dovanėlės visai Jūsų šeimynai. 
Nesulyginančiai puikiausi ir mieliausi dovanėlė, tai — 

• 'GKEHhODEGN-LIETUVI ŠKL REKORDAI^ kurie įvai
riausiomis dainelėmis, šokiais ir begaliniais juokais visus pa
linksmins.

KALĖDŲ GIESMĖS:
(16 colių — 75 centai)

Gaunami “Vienybės” Rėk. Skyriuje:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Užisisakant iš kitų miestų, pridėkite 
po 10c. nuo rekordo persiuntimui.

G. KAMINSKAS
Netvarko ir Apylinkės Miestelių 

Visiems Lietuviams ir 
Lietuvaitėms!

Tariu daug ačiū ir sveikinu vi
sus be skirtumo su linkėjimais 
Šventų Kalėdų ir Naujų Metų— 
netik tuos, kurie pas mane lan
kėtės, bet drauge prašau visų ir 
tų, kurie dar nežinote apie ma
no krautuvę, meldžiu apsilan
kyt ir persitikrint. Čia galėsite 
gaut visokių aprėdalų del Vyrų,

Moterų ir Vaiku, nuo kūdikio iki seniausio, arba nuo 
krikšto iki smertinių. Taipgi visokių audinių, šilkų, 
vilnoniu ir lininiu. Kaldru, blanketu, svederiu, bath 
robes, rain cotų, marškinių. Visko negalime primint ką 
mes laikome. Musų kainos žemos, tavoras geriausias, 
mandagus patarnavimas.

GEO. KAMINSKAS
152 Ferry Street (cor. Adams St.) Netvark, N. J.

Brooklyno Mtšras Kvartetas, su Vargonų Akomp. 
(Mixed Quartette with Organ and Chimes)

26022 SVEIKAS JĖZAU GIMUSIS.
LINKSMĄ GIESMĘ MES UŽTRAUKIM.

26023 GUL ŠIANDIENĄ ir ATSISKUBINO BETLĖJUN
LIAUDIES DAINOS:

26024 PAMYLĖJAU VAKAR------------------------------------ Kastas Sabonis
VAI VARGE. VARGE

26038 JOSIU JOMARKELIN (Šimkus)
TEKA UPĖ PER BERŽYNĄ (Šimkus)-------------Jonas Butėnas

26028 DUL DUL DŪDELĖ, įdainavo Liet. Valst. Op. art. K. Petrauskas 
. BERNUŽĖLI—lNESVOLIOK.

26047' DŽINGELIUKAI.
PRAŠOM PASAKYTI — — —■ — —-------- Liuda Sipavičiūtė

26020 LIETUVA TĖVYNE MUSŲ---------Operetės Choro Kvartetas
TAUTIŠKOJI DAINA------------ ”

KOMIŠKI DIALOGAI:
J. Geležunas ir P. Bukšnaitis

26043 SCRANTŲ MELAGIS ir ŠV. ROKUS
26026 DANTIES IŠROVIMAS ir ŠMIKIS DAINININKAS
26027 SŪNAUS LOGIKA ir BEVAIKIS PAS DAKTARĄ.

ŠOKIŲ MUZIKA:
26032 POLKA “KAROLKA”, Ksilofonas solo, 3-jo pėst. D. L. K. Vy

tauto pulko orktstra;
POLKA "DIEDELIS”, 5-jo pėst. D.L.K. Keistučio pulko orkestrą 

26018 SUKTINIS it NORIU MIEGO--------------Kauno Kariškas Benas
26003 KAS BUS, polka ir ŠITAS ŠOKIS DEL VISU, polka, Kalni. Benas

jau busiąs pilnai paruoštas, 
tuoj aus, neva po “emigrantų” 
vadovybe, Lenkai puls Lietuvą 
tokiu pat budu, kaip želigows- 
kis puolė Vilnių. Toks tai buvo 
paskalas, šiandien jis, rodosi, 
jau nerimtas. “Emigrantai,” 
pasirodė, yra tik išpustas bur
bulas, — nes juos sudaro vos 
4 asmenys: Plečkaitis, Paplau
skas, Kedis ir Ancevičius, — 
tai parsidavę Lenkams social
demokratai, Lietuvos išgamos, 
kurių firma Pilsudskis bandė 
antrą “žulikauskijadą” Lietu
vai pagaminti. Šie išgamos, pa
sirodo, bandė prie savęs pri
traukti Vilniaus Lietuvių mok
sleiviją; tačiaus moksleiviai 
šiuos išgamas nušvilpė. Bandė 
jie gauti Vilniaus Lietuvius pa
skaitoms, bet į jų paskaitas 
Lietuviai nėjo. Vadinasi, “emi
grantai” izoliuoti ir šiuo atve
ju pavojaus nėra. Patys “emi
grantai” savo darbo pasėkose 
pasitenkina Lenkų pinigais lei
džiamu laikraštėliu — “Pir
myn”, kuriame pilama pamaz
gos ant Lietuvos.

Tačiaus, pavojus del komu
nistų susiskaldymo dar nepra
ėjo. Čia yra rimtas dalykas. 
Aišku, kad SSRS griežtai sto
ja už Lietuvos nepriklausomy
bę ir yra pasiryžus apginti savo 
sutartis su Lietuva. Jei dabar 
nebūtų SSRS naminės suirutės, 
tai aišku kad šito SSRS pagru- 

mojimo Pilsudskiui pilnai pa
kaktu ir jis butų priverstas sa
vo apetitus nuslopinti. Tačiaus 
kaip dabar SSRS komunistai 
namie gana rimtai pešasi ir 
kaip iš šitų peštynių pasėkos 
ir išvados gali būti ir šiaip ir 
taip, tai Pilsudskis nuo savo 
apetitų matytis atsisakyti neno 
ri. Jis planuoja ir nėr abejo
nės, kad, progai atėjus, žengs 
prie tikslo.

Pastebėkit siunčiamoje iškar
poje faktą, kad jau rimtai eina 
ma prie suardymo, taip vadina
mo “status quo.” Minimas “žy
mus Pabalti jos politikos veikė
jas” yra Estijos užsienio reika
lų ministeris — Gelliate. Tas 
aiškiai įrodo, kad tarp Lenki
jos ir Estijos yra sudalyti ko
ki nors slapti susipratimai, šios 
dienos pranešime “Elta” sako, 
kad Lenkijos atstovas Rygoj 
(Lukaševičius) vakar išvažia
vęs į Vilnių, kur turėsiąs įvyk
ti “svarbus pasitarimas.” Su 
kuomi tas pasitarimas turės į- 
vykti, nesakoma.1 Kita “Eltos” 
žinutė praneša, kad Lenkai su 
Vokiečiais vakar nakty Berline 
baigė prekybos derybas. Proto
kolas busiąs ’pasirašytas kaip 
šiandien. (Lapkr. 23).

Iš šių Lenkijos diplomatinių 
ir politinių manevrų, matytis, 
kad dirva ruošiama naujiems 
įvykiams, kurių pamate numa
toma svarbiausiu — tai Lietu
vos puolimas. Iš tikro, jeigu 
SSRS (Rusijoje) užsidegs na
minis karas ir revoliucija ir 
jeigu Vokietija su Lenkais su
darė kokį slaptą susipratimą 
“koridoriaus” klausimu, tai Pil 
sudskiui liktų laisvos rankos 
Lietuvą pavergti. Franci j a Len 
kų planus remia. Nežinia, kaip 
į tai žiuri Anglija. Skandinavų 
valstybės šiais klausimais labai 
susirūpinusios ir šiomis dieno
mis daug savo spaudoje šne
ka. Skandinavų valstybes šitai 
politikai yra griežtai priešin
gos. Latvijos socialistinė val
džia šiais laikais link Lietuvos 
lošia — “I will see.”

Voldemaro valdžia labiausiai 
Lenkus sujudino savo drąsiu 
pareiškimu už Vilnių, kaipo už 
istorinę ir etniškąją Lietuvos 
Sostinę, Ypač Lenkams nepati
ko įterpimas Vilniaus kaipo am 
žinos Lietuvos Sostinės į siūlo
mą naują Lietuvos Konstituci
ją. Voldemaras tikrai yra grie 
žtas žmogus. Jeigu jojo šitiems 
vyriškiems pareiškimams bu
tų visos Lietuvos parti j ęs pri
tarę, ir taipgi Amerikos Lietu
viai tą butų parėmę, tai su Lie
tuva, žinoma, ‘butų Lenkai ir 
visos interesuotos valstybės ki 
taip skaitęsis. Bet, kaip musų 
“partijos” suvaidino politinį 
kvailį ir tuomi suardė savo vi
dujinės jėgos buitį, tuomi kaip 
tik sulošė į Lenkų rankas, duo
damos progos Lietuvą Lenkų 
propogandai diskredituoti.

šiomis dienomis Kaune eina 
stropus ir rimti pasitarimai 
tarp valdžios ir opozicijos par
tijų sudarymui koalicijos. Už
vakar v. 1. atstovai, asmenyse 
Toliušio ir Strimaičio turėję 
pasitarimą su Voldemaru. Iš o-

BELMONT MOTELIS
88-90 Church Street 
NEW BRITAIN, CONN.

Telefonas 1343

Kambariai su prausynėm, šaltas ir šil
tas vanduo kambariuose, didelė val
gykla, viskas švariai užlaikoma, gera 
tvarka ir mandagus patarnavimas, pa
čiame viduryje miesto, kas yra pato
gu apsigyventi vienai dienai bei ilges-, 
niam laikui.

Savininkai:
A. B. Stankus ir A, Rėkus.

_________  j

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 

Geriausias patarnavimas, 
Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilket Barre, Pa.

(2-ro> luboa — kambarys nr. 19) 

pozicijos laikraščių dar nešima 
to rimtesnės krypties, nes kaip 
“Rytas”, “Lietuvos žinios,” taip 
ir “Socialdemokratas” vis dar 
tebevaidina politiniai ‘demago
gišką kvailį. Ar prieis prie ko 
nors rimtesnio, dabar numaty
ti negalima. Tuomi tarpu vis
gi reik neužmiršti, kad fakti- 
nas Lietuvos valdytojas dabar 
yra Lietuvos kariumenė. Nusta
tyta politika, kurios taip vadi
nama tautininkų valdžia laikė
si ir laikosi, buvo kariumenės, 
po perversmo 1926 m. Gruo
džio 17-tos dienos. Opozicijos 
spauda minėti šio fakto vengia, 
o tik visur ir visaip stengiasi 
diskredituoti tautininkų val
džią.

Kadangi, akyvaizdoje tų fak
tų, kaip virš, nors dalinai pa
žymėta, Lietuviams vienybė yra 
ir turėtų būti brangiausiu da
lyku, tai Amerikos Lietuviams 
dabar, vietoje koliojimosi vieni 
kitų išsvajotais “fašistais,” rei
kia visur sutverti, — o jeigu iki 
šiol nepadaryta, tai nors dabar 
turėtų atlikt, — Vilniaus Vada 
vimo Komitetai. Šitoks Ameri
kos Lietuvių žingsnis butų da
vęs moralės paramos Lietuvos 
Valdžios drąsiai politikai už ir 
del Vilniaus. Esant Amerikos 
Lietuvių kolonijose Vilniaus 
Vadavimo Komitetams, nėra a- 
bejonės, butų gauta ir medžiagi 
nės pagelbos, kurį dabartiniu 
laiku Vilnijos Lenkų persekio
jamiems Lietuviams yra labai 
reikalinga. ,

Ištikro, kaip tenka dabar pa
matyti Amerikos Lietuvių laik
raščius, tai net skaudu pasida
ro širdžiai, kaip Amerikos Lie
tuviai žemai nupuolę ir kaip dė
lei šito savo, aklumo lošia sve
timų naudai. Net didžiausi Lie
tuvių priešai taip gerai nega
lėtų pataikyti Lietuvą diskredi
tuoti ir pažeminti, kaip musų 
Amerikiečių Lietuvių spauda. 
Juo greičiau Lietuviai paliaus 
svetimus dievus garbinę, juo 
jiems bus sveikiau. Tik rim
čiau pažiūrėti reik į tai, kad 
vos Vienas )jmetas rimtesnio ir 
pastovesni#Lietuvos yaldymosį 
davė rimtų'pagerinimų žymiai 
daug. Jei toks griežtumas ir 
rimtumas tesėtų dar porą me
tų, Lietuvos naminis gyvenimas 
žymiai sutvirtėtų. Dabartinė 
valdžia neturi noro sukurti Lie
tuvoj diktatūrą nė monarchiją. 
Kas šios valdžios obalsiuose y- 
r.a, tai Lietuvybė bei daugiau 
gyventi savybėmis ir juo ma
žiau garbinti svetimus dievus.

Visos Lietuvos partijos paty
rė, kad rimtam, teisingam ir tei 
sėtam Lietuvos valdymui reik 
atatinkamos medžiagos apara
tui sutaisyti; o šitokio teisingo 
ir tobulo aparato negali nė vie
na partija sudaryti, nes me
džiagos dar nėra gana. Todėl 
vietoje voliojimo demagogiškai 
politinio kvailio, musų partijų 
vadai turėtų sueiti į vienybę ir 
kartą ant visados prisipažinti 
vieni kitiems, kad iš tikro taip 
yra; ir, antra, — turėtų, vėl gi, 
vieni kitiems nuoširdžiai prisi
pažinti, jogei visi bei visokių 
partijų vadai turi ambicijų ir 
pretensijų prieiti prie valstybi
nių ėdžių; bet, kada valstybi
nės ėdžios yra per mažos visus 
pretenduojančius ir ambicijas 
turinčius patenkinti, todėl ture 
tų padaryti “Kirvuko Laidotu
ves,” sukuriant rimtais pagrin
dais paremtą koaliciją ir valdy 
ti Lietuvą taip, kad butų nauda 
ir valdantiems ir valdomiems 
Lietuva buvo, bet ji buvo pa
vergta. Lietuviai tuomet gyve
no, bet jie buvo kitų vergais. 
Dabar Lietuva yra jau savy- 
stovi. Lietuviai gyyena taipgi, 
bet jie jau jaučiasi ne vergai. 
Klausimas liekasi: Ar gyven
ti savystoviai ir būti laisvais, 
ar bevoliojapt demagogiškai po 
litinį kvailį vėl kliūti 'svetimų 
vergi j on ?

— Pas mus jau žiema. Daug 
sniego ir rogėmis visur važi
nėja. Šaltis per visą savaitę 
gana pastovus — siekia iki 11 
laipsnių Roemiuro. Šį vakarą 
krinta gausiai sniegas, vėjas di
delis, tai lauke net tamsu ir to
kios pusnys retai kada tenka 
matyti. Nemunas jau pradeda 
sustoti ir, kaip rodosi, per die
ną kitą visiškai užšals.

PHILADELPHIA, PA.
Išreikšta Pasipiktinimas 

“Pasipiktinusiam”

“Vienybės” 128 nr. tūlas Pa
sipiktinęs rašo: “Musų mieste 
Philadelphijoje buvo Sandaros 
kuopelė, o šiandien per jūsų 
demagogiją (suprask “Sanda
ros”) jau užvertė kojas augš- 
tyn, nes visi pasipiktino “San
dara,” kuri pavirto į bolševikų 
organą.” Į tą “Pasipiktinusio” 
neteisingą prasimahymą “Vie
nybės” 135 nr. teisingai atsakė 
Sandaros 42 kuopos narė p. St. 
Grinienė.

Matomai dar to neužteko p. 
“Pasipiktinusiam” dėlto “Vie
nybės” 140 nr. ir vėl netei
sybių prirašęs, giriasi, buk tai 
užmynęs ant korno p. Grinie
nei.

Jeigu p. “Pasipiktinęs” vis
ką gerai žinotum, tai tokių ne
sąmonių į laikraščius ir nerašy 
turn. Čia Sandaros 42 kuopa 
jau nuo daugelio metų kaip gy
vavo, taip ir tebegyvuoja. Kaip 
tankiai laikydavo kuopos susi
rinkimus prieš Gruodžio 17 d. 
1926 m., taip tankiai laiko ir 
potam.

Toliaus “Pasipiktinęs” rašo: 
— “Jeigu p. G. yra taip gera 
narė, tai delko nežino, kad di
desnė pusė narių yra neužsimo
kėjusių ir kad tie vėluoklįai 
yra beveik visi musų inteligen
tai.” Čia irgi pasakyta bjaurus 
prasimanymas. Kuomi p. Pasi
piktinęs tokius prasimanymus 
gali tvirtinti, nebūdamas kuo
pos nariu?

Kurie inteligentai prie ALTS 
42 kuopos priklauso, tie visi ir 
yra užsimokėję. Tiesa, musų 
mieste yra ir daugiaus inte
ligentų Sandariečių, bet jie yra 
pavieni ALTS, nariai. ' Užtai 
jiems ir nėra verstina lankyti 
kuopos susirinkimus.

Todėl, Lapkričio 22 d. Lietu
vių Muzikalėje Svetainėje lai
kytame ALTS 42 kp. susirinki
me, išreikšta didelis papeiki
mas Pasipiktinusiam. Ir laiko
me su Pasipiktinusiu šį ginčą 
užbaigtu.

ALTS. 42 kp. Valdyba: — 
Pirm. Steponas Civilis 
Ižd. S. Masiskas, 
Sekr. Kazys Dauknis.

CHICAGO, ILL.
Bendras Visuotinas Susirinki
mas Lietuvių-Lenkų Ginčo Svar 

stymo Genevoj Belaukiant

Susirinkimą sušaukė komite
tas susidedantis iš Katalikų Fe 
deracijos valdybos narių ir tau 
tininkų grupės, tikslu nupeikti 
elementus ardančius musų tau
tinę vienybę, pasmerkti tų ele
mentų proteguojamus musų iš
gamas ir priduoti ūpo vedan
tiems kovą su Lenkais — Pre
zidentui Smetonai ir Lietuvos 
Atstovui Genevoj Voldemarui.

Sekmadieny Gruodžio 4 d., 2 
vai. po pietų, tapo sušauktas 
Apveizdos Dievo parapijos sve
tainėj visuotinas susirinkimas. 
Susirinkimas išgarsinta per 
lapelius, per dienraštį “Drau
gą” ir iš sakyklų bažnyčiose.

Susirinkime dalyvavo .nema
žiau kaip 500 žmonių, suėję iš 
Įvairių Lietuvių kolonijų: iš 
vietinės, iš Bridgeporto, iš 
Brighton Parko ir kitų.

Apie trečią valandą susirin
kimą atidarė Katalikų Federa
cijos sekretorius, paskirdamas 
susirinkimo vedėju p. Locaitį.

P-nas Locaitis, užėmęs vedė
jo vietą, pareiškė, kad jis ne
aiškinsiąs susirinkimo tikslo, 
manydamas, kad jis ir taip 
yra žinomas visiems. Paskui jis 
paprašė p. Sabonies pagiedoti 
Lietuvos hymną; p-niai Sabo- 
nienei skambinant pianu.

Po hymno pirmu kalbėtoju 
buvo nesenai iš Lietuvos sugry- 
žęs p. Bračiulis. P-nas Bračiu- 
lis kelis kartus važinėjo Lietu

von, kiekvieną kartą ilgai ten 
pagyveno ir todėl yra gerai ap
sipažinęs su tikrąja Lietuvos 
padėtimi. Taigi jis ir papasa
kojo, pirmiausiai, kodėl Gruo
džio 17 d., 1926 m. perversmas 
turėjo įvykti. Pasak jo, mes 
turime džiaugtis, kad jis įvyko 
ir būti dėkingais D-rui Griniui 
ir p. Šleževičiui, šitiem dviem 
tikriem Lietuvos patriotam, 
kad jis įvyko taip, kaip jis į- 
vyko. Kada jiedu pamatė, jog 
socialistai įtraukė juos į neiš
brendamą balą, tai jiedu ra
miai pasitraukė ir užleido savo 
vietas kitiems.

Tai buvęs ne sutartas, apie 
kurį mes tiek daug girdėjom 
iš visokių demagogų burnų; o 
krašto gelbėjimas nuo tikros 
prapulties. Ačiū socialistų vei
kimui valdžioj, neliko pas žmo
nes jokios valstybingumo idė
jos ir visi žemieji elementai 
draskė kraštą kas sau. Ačiū 
jiems, prigužėjo Lietuvon iš Ru 
sijos ir kitur tinginių, kuriems 
Lietuvos valdžia mokėjo, kaipo 
bedarbiams, po 5 litus į dieną; 
ačiū jiems, tapo įvesta kaimuo
se aštuonių valandų darbo die
na ir tuomi užduota Lietuvos 
ūkio vedimui mirtinas smūgis; 
ačiū jiems pristeigta valstybės 
lėšomis begalės Lenkų mokyk
lų, kuriose buvo auklėjama Lie
tuvos priešai, ir bendrai, visas 
valstybinis gyvenimas buvo 
griaunamas iš pamatų. Kiek
vienas, kas bent kiek proto tu
rėjo galvoj, matė, kad šituo ke
liu einant, Lietuvos valstybės li
kimas umu laiku pasibaigs. Tai 
gi, tikrieji Lietuvos patriotai, 
jauni karininkai ir padarė tą, 
ką tikri patriotai turėjo pada
ryti.

Antras kalbėjo p. Maštatis- 
kas. Jis kalbėjo trumpai, bet 
labai neapgalvotai; nes neno
rėčiau tikėt, kad jis butų kal
bėjęs taip blogais norais. Jis 
pasakė, kad jis yra “demokra
tas” pilnoj to žodžio prasmėj. 
Nors Lietuvos reikalai esą ve
dami labai gerai, bet valdžia 
neturi žmonių pripažinimo ir 
todėl ji esanti bloga. Smetona 
esąs geras žmogus ir geras 
patriotas, nebijantis jokio pa
vojaus, jei kas reikia padaryti 
šalies naudai, ir jis turįs pasi
tikėjimą juomi. Bet kitaip esą 
su Voldemaru; tai esąs sau- 
mylys ir užsikirtėlis, kurio “ki
taip nenusikratysi, jei jo... ne
nušausi! Jis dabar daug tikisi 
iš Mussolini, iš Vokiečių ir iš 
Rusų, bet mes nieko iš nieko 
negalim laukti.”

Taip išniekinęs Voldemarą ir 
jo planus, jis užbaigė savo kal
bą, nieko geresnio nepasiūlęs. 
Jei jis norėjo kerštą pasėti 
klausytojuose, tai jo kalba la
bai tam tiko. Bet šitam susirin 
kimui netiko nei jis, nei jo kal
ba.

Trečias kalbėjo kun. Vaičiū
nas. Jis pabrėžė, kad atėjo 
mums laikas užmiršti parti
jas ir būti visiems Lietuviais. 
Klausytojai širdingai jam plo
jo.

Ketvirtas kalbėjo buvusis 
Lietuvos karininkas p. Zamkus. 
Jis kalbėjo apie Lietuvos ka- 
riumenę ir jos narsumą ir api
pasakojo “apgailėtiną, bet neiš
vengiamą” jos įsivėlimą į poli
tiką, kuris pasižymėjo jos pa
darytu “smurtu” Gruodž. 17 d.

Jo liudymu, liaudininkams ir 
socialistams šeimininkaujant, 
policistas pamatęs muštynes, 
ar plėšikus žmogų užpuolant, 
bėgo kaip drūtas, ne skirti, ar 
užpultąjį ginti, o pasislėpti, 
kad jo kas nepamatytų, nes 
jam mušeiką, plėšiką ar vagį 
suareštavus, tas parašydavo 
korčiukę ministeriui, pasiskųs- 
damas jam, kad jį policistas su 
areštavęs už tai, jog jis yra 
socialdemokratas. Ir policistas 
be jokių tolesnių tardymų bū
davo paliuosuotas nuo tarny

bos. Taigi šitą žinodamas ir ne
norėdamas savo vietos prarasti, 
jis stengėsi nematyti daugiau 
nei plėšikų, nei vagių, nei su
irutės. Tas, girdi, piktino kari
ninkus kuolabiausiai.

Ketvirtas kalbėjo D-ras K. 
Draugelis. Jo kalba padarė di
džiausio įspūdžio į klausytojus. 
Jis pabrėžė savo kalboj, kad 
mes turime būti Lietuviai, tė
vynainiai, o ne kokie ten parti
jų žmonės. Būdami tėvynai
niais, mes busime naudingi sa
vo tautai, o jei busime tik par
tijos žmonės, tai busime tik jos 
įrankiais.

Jis papasakojo, kaip apsilan
kęs Lietuvoje 1925 metais, jis 
daug gero pamatė; ten buvo 
daug gerų darbų padaryta ir 
toli nužengta pažangos keliu. 
Ir kada sugryžęs Amerikon jis 
bandė pasidalinti šitais savo į- 
spudžiais su savo organizacijos 
nariais, tai tie ėmė reikalauti iš 
jo, kad jis nepasakotų savo į- 
spudžių, nes jis pasakodamas 
juos, giria krikšč. demokratus, 
kurie tuomet šeimininkavo; o 
tas pagyrimas gali tik pakenkti 
liaudininkams rinkimuose. Ir 
jis tylėjęs.

Kada atsitiko liaudininkų 
valdžios nuvertimas ir po to, 
pasipylė kibirai purvų ant Lie
tuvos valdžios galvų, tai jis vėl 
tylėjęs, nes neturėdamas teisin
gų davinių nei negalėjęs ką sa
kyti. Bet kada įvyko Tauragės 
banko apiplėšimas ir paskui ka
da Plečkaitis ėmė Kauno puoli
mą organizuoti su Pilsudskio 
pagalba ir kada tuos visus į- 
vykius musų laikraščiai, peiku
sieji Lietuvos valdžią, kėlė į pa 
dangės kaipo didvyrybės dar
bus, tai jis pradėjo abejoti, ar 
bereikia tylėti ilgiau. Gi tie lai
kraščiai jokių mokesčių nemo
ka Lietuvos valdžiai ir šiaip 
nieku neprisideda prie to kraš
to palaikymo; tai kokios jie 
gali turėti teisės kištis į tos 
šalies reikalus?

Jam buvę aišku, kad jie ne
turi tos teisės ir kad jie uzur
puoja ją tik tam, kad pakenkti 
to krašto reikalams tokiais pat 
tikslais kaip ir visi kiti priešai. 
Todėl jis atėjęs prie nuomonės, 
kad kiekvieno gero Lietuvio pa
reiga yra neklausyti tų laik
raščių, kurie rašo prieš Lietu
vos valdžią ir Lietuvos žmo
nes visokius šmeižtus; kad rei
kia neskaityti juose rašom ų 
straipsnių ir nedėti juose savo 
apskelbimų. Tegul tų laikraščių 
redaktoriai patys pasiskaito, 
ką jie parašo.

Penktas kalbėtojas kun. Ma
tulaitis; kalbėjo vietoje neatė
jusio p. šimučio, Jis trumpai, 
bet rimtai pabrėžė, kad mums 
Lietuviams būtinai reikalinga 
vienybės ir kad mes privalome 
mažiau klausyti tų, kurie tą mu 
sų vienybę ardo.

Jis perskaito tris rezoliuci
jas, kurios tapo vienbalsiai pri
imtos ir pasiųstos: viena Pre
zidentui Smetonai, kur išreiš
kiama noras ir viltis, kad jis su 
gebės ir pasistengs suvienyti vi
sas Lietuvos partijas; kita Vol
demarui, kur išreiškiama pasi
tikėjimas juomi; ir trečią Tau
tų Sąjungos Sekretoriatui, -kur 
pasakoma, kad Vilniaus klau
simo neišsprendus, negalima 
prie susitarimo prieiti.

Rinkliava susirinkimo lėšoms 
padengti davė $181.20. Atliku- 
sieji nuo lėšų pinigai bus pa
siųsti Lietuvos Raudonajam 
Kryžiui. Tarp kalbų p. Sabo
nis padainavo keletą savo dzū
kiškų dainelių. Susirinkimas už 
baigta sugiedojimu Lietuvos 
hymno. Vienas klausytojų

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. ■ 
Tel. Regent 0648 

Namq Tel. Michigan 1701
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paskelbimai

VĖJOGRAMAI IŠ VAKARŲ

Ch’
pradėjo praktikuoti

IŠ LIETUVOS

Jono

DZŪKAS SU ŽEMAIČIU

ant
Tai turėjo but

STRAIPSNIS 4911-!-

Diegliai

ONA IR SIMUKASMIKAS,

davė Mikas Gendrei0

B’Klyn, N. Y*oVISI

SUJAUKTAS
SKAITYMAS

v Yra tokių jomarko dienelių, 
kad ateidamas namo, pamiršti 
šonkauliui bandelės parnešti.

Didelius pinigus galima už
dirbti už nenuginčijamus fak
tus, jog Plečkaitis yra baltas 
avinėlis. — P. Grigaitis, Chi
cago, III.

di- 
sa- 
pa-

viešame susirinki- 
dr., duodamas in- 
geram spardymui,

Chicago, šventakupriai 
džiai susirūpino ir pradėjo 
vo kupras tiesti iš baimės, 
matę vieną savo draugą Mas
kvos klioštoriuje — jau su ku
pra! Dabar prisibijo, kad da
lis kuprotų nepaliktų maskvi- 
nėm davatkom. Vai Jėzus

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei

kalus (domius bosiančioms 

motinoms ir motinoms jau

ny kūdikiy.

KOdikiy aprūpinimas Ir pe- 

nijimas yra dalykas gyvos 

■vartos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas, kuri mes tu

rime reguliariikais laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvUdentLvii-

Parsiduoda puiki, “antique’’ 
uniforma. Priežastis pardavi
mo: savininkas pasisiuvo fra
ką. — Josef Pilsudskis, Belve
deris, V ar sava.

Pa
ne

Reikalinga vyrų (kad ir Len
kų) į “žemaičių Gvardiją,” at
imti iš suvalskinių Kauną. Kr^i 
pkitės pas: kapitoną Majų, 
Varšuvoje.

Paieškcmc pirkti gero, dar 
ncnuabliųoto kampo musų drau 
gui Mockaičiui-Brazaičiui-Be- 
kampiui. Su pasiūlymais kreip
kitės į Skiepą, TenEik gatve.

Ciltu!
Šventmikis.

■MW
Chicago. (Gana sėkmingi 

futbole grajai). — Per vasarą 
musų taligentai futbolą grojo 
laukuose ir parkuose, bet at
šalus orui, 
svetainėse.

Viename 
me, gabus 
strukcijas
pataikė kaip tik į skaudamąją 
vietą Pijušui M akel ei, kuris su 
riko: gevalt! Sako: turėk, žmo 
gau, širdį, — nespirk taip skau 
džiai!... A.

Chicago. (Generaiė Mobiliza
cija). Chicagos Lietuviai pa
siuntė atumatumą “Naujie
nom,” reikalaudami mesti šalin 
pono Pilsudskio ginklus ir ne- 
glostyt polskos vištos. Tad pa
daužų generalinis štabas labai 
susirūpino ir tuoj pašaukė vi
sus atsargos narius, kad apsau
gotų 18-tą ir Halted nuo prie 
šių gos pusės. Ne A.

Chicago. Galim ir mes, Chi- 
cagiečiai pasigirti, kad turim 
du didvyriu ir jie gyvena neto
li vienas kito; vienas netoli in- 
versal bonkos, o kits — vir
šuj bonkos. Abudu gudrus. 
Kiti visi durniai.

a Vienas SLA. amžinas kandi- 

SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkųj 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, tai faktas.-— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pik L. G. 

•NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N.

51

Tel. 1320 Grteafoint Telephone 7817 Main

TELEPHONE:
STAGG 7792

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka šokančius darbus: Išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabua paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietai lai* 
AotuvSnu, resell jonu, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Virini minėtais reikalai! kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ottbiu 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI:

dantas, kuris ant juodo ark
lio visuomet joja į S. pi Ii ją, tik 
niekuomet neparjoja; antras 
su knyga nešiojas po pažasčia 
ir visų gyvų nuodėmes daboja. 
Jei jų dviejų nebūtų, tai 
caga butų — good-bye!

Mariampolė. Rygiškių
Gimnazijos ir Mokytojų seininą 
rijos ponai, išsigandę “Spakty- 
vos,” nustojo lankę šlubojo 
Vinco restoraną. Šlubasis Vin
cas, išvengimui “bankroto,” pa
vedė restoraną Storajam Pra
nui. Storasis Pranas, pataisy
mui biznio šaukia nemažiau du 
kartu į mėnesį savo restoranan, 
miesto pusgalvių posėdėlius.

Agotos Rūtelių Klubas irgi 
persikėlė į Davatkų aikštę ties 
Storosios Onos davatkų štabu. 
Rūtelių Klubo lankytojai, bi
jodami davatkų liežuvių, pa
metė lankę Agotos Rūtelių Klu 
,bą ir perkėlė savo veikimą Ane
lės šaknelių Kluban, kur gau
nama “blaivybinė,” užpilta 
šaknelių.

Dagių, Dilgelių Ir Kitų 
lių Klubo savininkas, kad 
reikėtų jo lankoniams voliotis 
po dagius ir dilgeles, taipgi 
praplėtimui savo klubo, stato 
didelį namą.

žodžiu^ Mariampolė kįla kai 
ant mielių. — Spaktyva.

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ
PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1.000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Hevemeyer St. BROOKLYN, N. Y.

Už tą ji tau atsilygindama ne
duoda ilgai žiburio deginti. Tad 
esu priverstas mėnesio švieso
je skaityti. O prie mėnesio švie
sos, matau tik tuos užrašus, ku 
rie tik stambiomis raidėmis pa
rašyti, o smulkiuosius aplei
džiu. Pertad ir išeina keistas 
mano skaitymas.

Pavyzdžiui: Paieškai! apsives 
ti mergos, Pasirinkimas — Dot 
navoje, veislinių kumelių sky
riuj. Karvė, duodanti du viedru 
pieno.

Pabaigusi Berlino Konserva
toriją su aukso medaliu. No
rintiems išmokti Lenkų kalbą.

Siulau autus, žekes, kelnes ir 
moteriškus apatinius sijonus. 
Ponioms patogu ir pigu.

Pudra, degutas, smalavidra 
ir įvairios malevonės. Iš lie
tuviškos tabakos. Kasdien švie
žios dešros, skilandžiai, ir 
kumpiai. Tinka nėščioms mote
rims. Tarkos Kiaušinis.

Dzūkas: |— Amerike reik 
dzirbt kai Sibire.

žemaitis: — Tai kun tu va- 
žiava Amerikan?

Dz.: — Turėjau dzidzelį pri- 
potkų: ušokas mano kumelėlę 
sutašojo.

žem.: — Musėt — vilkas pa
pjovė?

Dz.: — Ne, brolyci, nei kiek 
nevilko, — iš daikto sutašojo.

žem
kas.

Dz.: — Nu, ne, nėkiek 
vilkta, — ten palikta.

žem.: — Tai gal lapė?
Dz.: — Nešlapė, — ant kran

telio.
žem.: — Tai gal meška?
Dz.: — Ne, brolyci, nič nie

ko nenešta, — iš daikto suta
šojo, kad jis butų nuėjęs po 
Kirsnos

'kaip
su petim į šoną.
kaip puolė Gendrutė ir par
mušė Oną.

Iš to juoko visi gavo; Gendres 
raikščiai truko,

Ir nusmuko andarokas prie a- 
kių Simuko.

Užrašė Aldona Bgliutė.

ŠVENTAS NORAS

Aš priversta esu mylėt, 
Nes noriu greitai ištekėt.
Jei vyras šiandien pasisuktų,
Iš glėbio mano nepaspruktų.

Pr. Imšrys.

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius 
daugel metų ■ praktikavęs; pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti: 

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Greenpoint 2427

JUOKIS A
KAD IR

NENORI

ls Meilės, Net Ašaros Bįra!
— Ko tu verki, Maryte!
— Neveikiu, Jonuti, bet tik 

ašaros bįra iš meilės. Aš be ta
vęs gyventi negaliu, o tu apie 
vestuves nė neužsimeni.

Vargas.

Kaip Marksas
Kapsukas aprodinėjo Mas

kvos gražybes vienam Lietuvos 
diplomatui, kada tas nuvyko į 
Maskvą. Parodė ir didelį Ka
rolio Markso stovylą, kuri su
sideda iš vien galvos ir pečių. 
Diplomatas ir sako:

“Kaip tai gera butų, jei visi 
bolševikai butų kai šis Mark
sas.”

“Kodėl?” klausia nustebęs 
Kapsukas.

“Todėl, kad jis neturi nei 
rankų, nei kišenių.”

B
Ne Vieta Nuo Dugno Mokintis

Vienas tėvas aiškino savo sū
nui, kad norint gyvenime pasi
sekimo, viską reikia pradėti m o 
kintis nuo dugno.

Sūnūs paklausė: “Ar ir plau
kyti reikia nuo dugno mokin
tis?”

Garsesnė už Perkūniją
Jonas: Tai vakar vakare bu

vo audra, ar ne? Ar nebaisu 
buvo perkūnija?

Petras: Vakar? — Ne — aš 
nieko negirdėjau.

Jonas: Negirdėjai tokios bai
sios perkūnijos?

Petras: Mat, su savo boba vi
są vakarą ergeliavau.

Ne Krikšto Tėvo Reikalavo
Viena pasiturinti senukė su

sirgo šalčiu ir pakvietė gydy
toją, bet nelabai buvo paten
kinta kada atėjo ne jos pripras 
tas senas daktaras, bet jaunas. 
Mat senesnis negalėjo atvykti.

Jaunuolis iškvotė ligonę ir pa 
skui tarė:

“Tamsta turite nosinį kata
rą.”

Senukė susiraukė ir subarė: 
“Aš jus gydyt mano šaltį kvie
čiau, o ne krikštyti kokiu ten 
vardu.”

Pasiteisinimas
— Tu aną vakarą prilindai 

prie mano dukters, pareiškė! 
jai savo meilę ir net išdrįsai 
pabučiuoti. Kuo pasiteisinsi?”

— Buvo labai tamsu.

INTELIGENTAI LABIAU
SIAI PASITIKI “VIENYBEI

Gerb. “Vienybės” Administ.:
Čia prisiunčiu prenumeratą 

už naują “Vienybės” skaityto
ją, Dr. S. J. šolomskį.

Gerb. dantistas Dr. S. J. Šo- 
lomskis, tiki, kad “Vienybė” 
paduoda teisingas žinias, o y- 
pač apie Vilnių, todėl page;- 
dauja, kad “Vienybė” tuoj aus 
pradėtų lankyti Daktaro S. j. 
šolomskio ofisą: 3109 Rich
mond St., Philadelphia, Pa.

“Vienybės” Įgaliotinis,
A. Tvai'driavičia.

Redakcijos Atsakymai
Daugeliui: — Nemažai vien

taučių neretai kreipiasi redak- 
cijon su reikalais grynai admi
nistracijos ir paskui buna ne
patenkinti, jei redakcija jiems 
asmeniškai neatsako. Reikia 
kam kokios knygos, viktrolos 
rekordo, užklausti apie kokį 
skelbimą ir tt. ir rašo redakci
jom Tuo tarpu laikas nuo laiko 
yra pabriežiama, kad iš redak
cijos galima tikėtis atsakymo 
tik grynai raštų ir koresponden 
cijų reikalais; daug atsakoma 
laiškais, kita — laikraštyje. To 
del dar sykį pabriežiame, kad 
jokiais biznio reikalais redakci- 
jon nereikia kreiptis ir tikėtis 
iš redaktoriaus atsakymo. Tam 
tikslui yra “Vienybės” Admi
nistracija.

GEROVĖS SKYRIUS
DEL APRŪPINIMO

MOTINŲ IR JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATO

Perdidelts skaičius motinų skaito dieg
iu': “reikalingu piktu“. Tai visai nėra 
priprastas dalykas, o dažnai gali būti ženk 
u rimtos ligos.

Dielgiam priežasčių gali būti daug. Ga
li būti lodei, kad perstaiga atvėsinai kū
dikio valgį. Neprilaikydamas laiko penė
jimui taipgi kiekio, taipgi gali būti prie
žastis.

Tinkamas maistas yra labai svarbus kū
dikiui gaunančiam dieglius. Netinkamas 
penėjimas gali sukietinti viduriukus, kes 
javo keliu suteikia dieglius.

Jei tavo kutikis turi dieglius, pažiūrėk, 
ar kas jo pilvuko neveržia pirmiausia. Lai 
rankutės ir kojukės buna šiltai. Dažnai, 
šilto vandens atsigėrus arba šilto vandens 
bonką ant pilvuko uždėjus diegliai praei
na. Jei tas negelbsti, pasirodavyk su gydy
toju. Niekad neduok vaistų, be daktaro 
patarimo.

Ypatingai prižiūrėk, kad visi žindukai 
ir bonkutės butų švarios, taip, kad pil
vas negalėtų užsikrėsti.

Pasirenkant kūdikiui maistą vartok to
kį pieną, kuris saugus ir liuosas nuo blč- 
dingų mikrobų. Eagle Brand Kondensuo
tas Pienas yra saugus maistas ir sykiu so
tus.

Dėkingiausių pasekmių buvo nesenai 
gauta gydant nedapenėtus vaikus su Eagle 
Pienu. Nckurie gavo du syk daugiau svo
rio negu normaliai reikėtų. Jei turi by ko
kią užuojautą, kad tavo vaikai nėra iki 
saiko, pradėk duoti jiems kasdien Eagle 
Pieną. Šviežiais oras, užtektinai miego, 
geri papročiai taipgi svarbus. Vaikams rei 
kia duoti Eagle Pieną du sykiu į dieną a- 
part kitų valgių. Atmiežk du Šaukštu 
Eagle Pieno su trimi-čvertimi puodelio 
šalto vandens. Senesni vaikai- myli jį su 
ginger ale, vynuogių ir vaisių sunka, ar 
su kiaušiniu. Jį taipgi patogiai galima 
vartoti nekuriuose virtuose valgiuose.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

65-23 Grand Ave. Maspcth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

Skaityk šiuos straipsnius kas savaitė ir 
pasidėk ateičiai.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. 1.
Telephone: Republic 6233

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
•Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS
Rapolas Kruch’as 

fotografas

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
pasivaži- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

.Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

Marijona Tamktenė

S veik1 
kūdikiai Yra 

linksn11?9 
kūdikiai

rnaistu‘ 'Sord^ ePP**
Pasunkėk ir . coz?

gojo av . & o.a . aro j
^isto p,rm° sykiai nie- 
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varpas bakery
A. M. BALCHUNAS. sav.

TEL.: STAGG 65.3.3 .54 Maujer St

restaurantas
, T . ... e Rus;škus, Vokiškus taipgi ir Angliškus

Gaminame Lietuviškus, R“*1 mus ąnt pietų, tas pasi-
valgius. Kuris nors syki p . skaniausi valgiai

Iieka p---
POVILAS SAMULĖNAS

8 02 Washington Street, New York City, N. Y.

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgiui 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetaL* Įf už prieinamą
kitokioms apeigoms. ę sustrinkimamš, vestuvėms bet

999 GRAND STREET, BROOKLYN N Y 
Telefoną, Stagg 3922) *‘N’

4
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KAS —FAŠIZMAS?
GELBĖKITE JAUNUS 

TALENTUS MARIE RAPPOLD
0

Laiškas į Redakciją

Gcrb. “V-bės” Redakcija: — 
. Malonėsit atsakyti į klausi
mą bešališkai, ką reiškia žo
dis Fašistas, kokią prasmę tu
ri ir iš kokios kalbos paeina i‘

Dalykas tame. Pas mus Wor
cester, Mass., yra daug nuo
monių apie Fašizmą: vieni per- 

,stato, kaipo kokią žmogžudystę 
kiti kaipo bolševizmą, ir kož- 
has savaip aiškina.

Pavyzdžiui, pas mus kalbėjo 
per SLA. 318 kuopos vakarie
nę liaudininkas p. Valaitis, ką 
tik pribuvęs iš Lietuvos, ir aš 
jo paklausiau, kas yra Fašiz
mas; minėtas kalbėtojas aiški
no, kad tai esąs tautiškumas 
arba Tautietis.
- Aš norėdamas daugiau pa
tirti, kreipiaus pas vieną Italą, 
kadangi tas iš jų kalbos paei
na,— gavau išaiškinimą tokį; 

?^is žodis reiškiąs: “visi turi 
dirbti.”

Kur teisybė, negaliu surasti.
Antra, prašau p. D. šidlaus- 

ko-Visuomio, kaipo žmogaus 
įbepartyvio, tik dabar iš Lietu- 
Vos atvažiavusio, ir gerai pa

žįstančio dabartinį Lietuvos 
Prezidentą p. A. Smeoną, — 
kad paaiškintų per “Vienybę”, 
pirma: kas jis yra, ir iš kur p 
Smetonos žmona; antra: ar p. 
Smetona savo tarpe ir namuo
se kalba lietuviškai ir ar jo 
žmona moka Lietuvių kalbą; 
trečia: ar prez .Smetonos žmo
na yra pavyzdinga moteris?

Priežastis ta, — pas mus ne- 
kurie žmonės kalba, buk Prez. 
Smetonos žmona ir jos duktė 
nemoka lietuviškai ir savo tar
pe kalbą Lenkiškai, ir vedan
ti negirtiną gyvenimą. Kiek tas 
viskas atitinka teisybei, prašau 
paaiškinti. .7, Rauktis,

50 Sterling St., Worcester 
Mass.

Nuo Redakcijos: — 1) Var
das “fašistas,” reiškia žmogų 
priklausantį prie tam tikros 
“fascismo” organizacijos, kuri 
Italijoje įsiviešpatavo nuo Spa 
lio 20, 1922. Pats žodis “fašis
tas” yra kilęs iš Italų žodžio 
“faseio” (ryšulys). Senovėje, 
Italijoje, dar už 500 metų pirm 
Kristaus važiuojant parodose I 
talų valdonams — kurie tais

NAUJIENA LIETUVIAMS , |
Užlaikome Naujos Mados Gražią |

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ. |
'Z

Į Dairaus stiliaus gerai pagamintų Val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis l

Yale Restaurant 
540 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas 
ir Velička

Tel. Stagg 9685

... K,’, ■£» '* l> •,» . -.L v- ‘ »’Telefonas Greenpoint 3359

K. & M. CO.
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuviu 

Mėsinyčia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vikrikas, Savininkas
123—125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

■tu

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis, Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolc prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų te<ali- 
ma gauti gerų pąs —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. X.

laikais buvo diktatoriai — tam 
tikri valdininkai nešdavo pirm 
valdono vežimo tam tikrus ry
šulius, susidedančius iš rykščių 
ir kirvio, kaipo ženklo valdžios, 
teisingumo ir galybės. Tie ry
šuliai vadinami buvo “fasces” 
ir todėl šiandieninių fašistų 
žodis yra kilęs iš žodžių dvie
jų: “fascio” ir “fasces,” kurie 
abu reiškia ką tokį, lyg simbo
lį sąryšio ir vienybės, (žiur. 
enciklopedijose aprašyta gana 
plačiai).

Italijoje ši organizacija įsiku 
rė pasibaigus pasauliniam ka
rui. Tuomet socialistai ir ko
munistai buvo Italijoje įsivy
ravę panašiai, kaip Rusijoje, 
Streikai, suirutės, smulkus 
smurtai visur viešpatavo ir 
gręsė Italijoje pilietinį karą. 
Taigi gryžusieji iš karo karei
viai, matydami augančią be
tvarkę, pradėjo organizuotis Į 
atskirus burius. Keletas mie
stų faktinai pateko jų valdžion. 
Benito Mussolini, buvęs karštas 
socialistas, apšaukė generalę 
tautiečių organizaciją, paremtą 
ant senovės Italų drausmingu
mo diktatorių laikais. Iš jų jis 
paėmė ir “fasces” symbolį, o o- 
balsį paskelbė sekantį: “Už Die 
vą ir Tėvynę Italiją, prisiekiam 
guldyti galvą.”

Tai tą reiškia fašistai, trum
pai pasakius.

2) šį klausimą atsakys p, Vi- 
suomis-šidląuskis patsai, ku
riam tas ir yra antrašuojajna.

Kiek žinoma Redakcijai, mes 
galim pasakyti, kad p. Smeto
na paeina iš neturtingų kaimie
čių ir gerų Lietuvių. Jo žmona 
lietuviškai gana gražiai moka ir 
Lietuvių reikalus, matomai, ge
rai seka, — kaip tas teko pa
tirti “Vienybės” Redaktoriui 
lankanties Lietuvoje 1925 m. 
ir turėjus progą su p-nia Sme
toniene susitikti.

JAU VĖL TURIME?
Poezijos ir Prozos Vadovėlį
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 

“VIENYBĘ!”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

82 Broadway New York

Į ir IS 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ. 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS 

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN 

LLOYD

HOLLANDI Jamerica lineM
Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą, i ir iš visų dalių
I

i

Laivai kai tavai t f
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mnsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nno pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

I

I

Telephone Greenpoint 1411

g

iii

EBw. . .ja 
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Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
ki

Rašo Abdul Hamidas

Paėmęs į rankas bent kokį 
Amerikos Lietuvių laikraštį, 
net nustebsi radęs daugely nu
merių atsišaukimų iš Lietuvos, 
kuriuose skundžiamasi bloga 
padėtimi ir kitu kuo ir prašoma 
pagelbės iš brolių-išeivių Ame
rikoje.

Man rodos, kad musų užjūrio 
broliai irgi nesemia dolarių sau 
jomis; jie juos nuperka augš- 
ta savo sveikatos, energijos ir 
prakaito kaina. Ir štai įvairių- 
įvairiausios organizacijos ir net 
...atskiri asmenys prašo, mal
dauja: — “Aukokit, nors ma
žiausiomis aukomis, tokiam ir 
tokiam tikslui.” —

O tų tikslų — devynios galy
bės!

Gal jums, brangus skaityto
jai, bus nuostabu, kad aš rašau 
tuos žodžius užvardinęs juos 
“Gelbėkite jaunus talentus!” 
Vadinasi, ir aš prisidedu prie 
tų tariamųjų tinginių, išnaudo
tojų, kurie gyvena svetimųjų 
aukomis, patys nieko neveikda
mi.

Bet taip rašau todėl, kad A- 
merikiečiai-Lietuviai dažnai 
tampa apvilami tais atsišauki
mais; nes kartais tos jų aukos 
eina blogiems tikslams, kitaip 
pasakius —- nenaudai. Taigi ra 
šau, norėdamas atkreipti dėme
sį į tai, kad broliai-Amerikie- 
čiai savo aukas aukotų tik ge
riems tikslams. Prie šių pasta
rųjų priklauso ir rėmimas jau
nų talentų Lietuvoje,

Mes negalime įsivaizduoti, 
kiek jaunuolių skursta, — jau
nuolių, turinčių net ir labai di
delių talentų. Tik paskaitykime 
žymiųjų Lietuvos darbuotojų 
biografijas — matysime, kad 
nevisiems 'buvo keliai palmė
mis kloti! Kiek buvo tokių, ku
riems tiek vargo teko patirti, 
kol prasimušė į šviesią ateitį. 
Tai tie, kurie prasimušė. O 
kiek yra tolHų, kurie ir žuvo be 
kovodami su žiauriu gyvenimu, 
nusinešdami į karstus savo idė
jas, gabumus, talentus?! O 
kiek tokie žmonės galėtų at
nešti naudos tėvynei ir žmoni
jai?

Taigi, gelbėkite jaunus ta
lentus ! 

t

Jų galime rasti visuose sluog 
sniuose, bet nevisi tos pagalbos 
reikalauja. Bet štai, pavyzdžiui 
Lietuvos moksleivija, kurios tar 
pe daug yra jaunų ir didelių ta 
lentų!

Be galo gražus yra “Vieny
bės” sumanytasis moksleivių, 
talentingų ir neturtingų rėmi
mo būdas: steigti “Eglelės” Ka 
ledų metu “Vienybės” bendra- 
darbių-moksleivių fondus. Tuo 
budu moksleiviai galės nors 
šiek tiek atsikvėpti ir parody
ti savo talentus visuomenei, o 
jie bus dėkingi savo rėmėjams.

Dar kartą kartoju: “Gelbė
kite jaunus talentus.”

Jaukios Nuotrupos

(Išrinkta iš Hebbelio raštų)

Prūsų oficieras, įėjęs į vieš
butį, šaukia: vieną bonką vyno 
ir dvylika stiklinių. Austrų o- 
ficieras jau sėdi ten ir šaukia: 
dvylika bonkų vyno ir vieną sti
klinę.

Kas lengva parašyti, tas pa-1 
šėlusiai sunku skaityti.

“Gaila tokio didelio genijaus, 
bet dėkokim Dievui, kad jis nu
mirė.”, pasakė Salieri savo 
draugui, kai Mozartas numirė.

žmogžudys pakasė lavoną 
ton vieton, kur kito buvo turtai 
pakasti, žmogžudys, radęs tur
tą, pasiėmė. Kai vėliau atėjo 
antrasis savo turtų, buvo nu
tvertas ir žmogžudžiu palai
kytas. A. Lakunaitis.

UŽRAŠYKIT “VIENYBE” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Garsioji Operos Žvaigžde, rasot

“Rūkymas visuomet teikdavo 
man smaguno, bet laike operos 
sezono sunkaus darbo, as būda
vau priversta susilaikyt nuo ^io 
smagumo. Susipažinus su Lucky 
Strikes, taciaus, as atradau, kad 
galiu rūkyt, kiet tik mano sirdis 
geidžia, be baimes delei pasek
mių . Jie absoliučiai nedaro jokios 
blogos veikmes į mano balsą.9 9

atrasite, kadJus taipgi
LUCKY STRIKES suteikia 
didžiausio smagumo — 
Svelnus ir Malonūs puiki
ausi cigaretai, kokius tik 
kada esate rūkę. Pada
ryti iš parinktiniausiu 
rūšių tabako, tinkamai 
išsistovėjusio ir labai ga
biai sumaišyto; o apart 
to, yra dar ir specialis pro
cesas—“IT’S TOASTED”— 
ir nei jokio šiurkštumo, 
nei mažiausio kirpimo 
lupų bei liežuvio.... l

PADARYTI IŠ
TABAKO DERLIAUS - 

SMETONOS

It’s toasted"
į _ ___

Nei Jokio Gerkles Erzinimo —- Nei Jokio Kosulio.
1 ■■■■ ■’ .11    • — -             — ■" «

KASDIEN MOKINKIS SAVO 
K ALBO S

Paruošė J. O. Š.
žodžių Studija. — Vartok 

žodį tris kartus ir jį išmoksi. 
Padaugink savo žodyną, išmok
damas kasdien po naują žodį.

Aiškus — distinct: “Juo il
giau jis kalba, tuo labiau aiš
kus darosi jo tikslas.” Artyžo- 
dės: plynas, tyras, regimas, 
matomas, išsikišęs, akypūolus, 
įrodus, žymus, pažymus, akyre- 
gus, paakus.

Aiškybė — distinctness, clear 
ness: “žmogui besišviečiant, 
jam vis didesnė prisistato aiš
kybė gamtos prajovus supras
ti.” Artyžodės: plynuma, ryš
kumą, šviesa, skaistybė, aiškė.

Aitivaras — hobgoblin: — 
“Aitvaras, anot senovės Lietu
vių tikėjimo, buvo toki nami
nė dvasė, kuri nešdavo tur
tus tam, pas ką apsigyvenda
vo.” Artyžodės: dėblas, avaidas 
gunda, barstu'kas, kipšiukas, 
velniukas, biesas, šėtonas, nyks 
takas, laimutė, karliukas, kiur- 
žas, žaltvykšlė.

SVEIKATA Ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

H

gi

te

te

B

•ef

BUCERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučerng 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)
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VISUOMIO PASKAITOS
RUSAMS

“STROŠNOJI NAKTIS”

g Brooklyn© ir Apylinkes Žinios
“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

____ ________
Bi n
KIEKVIENAS KRIAUČIŲ S 
ŠĮ KETVERGĄ TURI BŪTI 
SUSIRINKIME

Kriaučiai, ar jus žinote, kad 
komunistai Gruodžio 8 d. savo 
“lygos” susirinkime, nutarė 
kriaučiams išrinkti delegatą — 
devynių vėjų supustą Bekam
pi ir Lietuvių Amalgameitų uni 
ją padaryti savo partijos da
limi? Jeigu dar iki šiam laikui, 
kaikurie vietos “Vienybės” skai 
tytojai kriaučiai to nežinojo, ir 
tuomi nesiinteresavo, tai da
bar turėtų tuomi rimtai susido
mėti.

Kas yra komunistai ir jų tas 
Bekampis, jau mes gana gerai 
žinome. ‘Mes atsimename labai 
gerai, keli metai atgal, kuomet 
komunistai pilniausiai valdė 
musų kriaučių lokalą, tai bu
vo mėtomi iš dirbtuvių ir ig
noruojami siuntimui į darbą tie 
Lietuviai kriaučiai, kurie negar 
bino kacapiškai-rusišką barzdą, 
ir nedavė Maskvos penimiams 
aukų. Tad ir dabar, jeigu pasi
sektų tiems Maskvos agentams 
vėl užgriebti Lietuvių kriaučių

lokalą, pastatant akyplėšą Be
kampį delegatu, tai ir vėl atei
tų Lietuviams kriaučiams sun
kios dienos.

Kad šito nedaleidus, tai kiek
vieno Lietuvio kriaučiaus būti
niausia pereiga, atidėjus visus 
kitus savo reikalus, Gruodžio 
15 d. (Ketverge) eiti į susirin
kimą ir atiduoti savo balsus už 
dabartinius mus unijos virši
ninkus, t. y. Bubnį ir Indriulį, 
— kurie yra Lietuviai ir moka 
organizaciją tvarkiai vesti, ne- 
užgaunant jokių pažiūrų žmo
nes

Taigi, kuris kriaučius neatei
tų į viršminėtą susirinkimą, tai 
sunkiai nusidėtų prieš Lietu
vius darbininkus ir abelnai 
prieš lietuvystę. Apsiuvikas

SMARKIAI RENGIASI

Jaunų Vyrų D-jos nariai en
ergingai ruošia savo dešimtą 
metinį Kalėdų balių, kuris |- 
vyks Millerio Svetainėje, Gruo
džio 26. Visų narių ir D-jos 
pritarėjų yra pasiryžimas šį 
balių padaryti skaitlingu ir į- 
žymiu.

NEUŽILGO GAUSIME
NAUJŲ REKORDŲ

MIRĖ

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMUI

Viduriai bus švarus su

Feenamint
• vhe Chewing Gum

LAXATIVE

Magdalena Delinkevičienė 
(po tėvais — Stočiakaitė), 36 
metų, 212 Berry St., mirė Gruo 
džic 11 ir lavonas tapo pašarvo 
tas pas graborių p. Garšvą, 231 
Bedford Av. Bus laidota Gruo
džio 14 d. nuo 10 vai. iš ryto, 
iš kun. Remeikos bažnyčios, šv. 
Jono kapinėse.

Kristina Semiškevičienė, 32 
metų, No. 6 Allen St., New Yor 
ke, mirė Gruodžio 11 d. bus lai 
dota Gruodžio 13 d. Alyvų Kal
no kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiuro 
graborius Juozas Garšva.

1RIVATIŠKAI — p. TIL
VIKUI

P. Geležunas, kuris dabar dir 
ba su Okeh rekordų kompanija, 
buvo atsinešęs aną vakarą į 
“Vienybės” rekordų skyrių nau 
jų Vanagaičio rekordų. Prana
šaujame, kad tie rekordai eis 
kaip karšti blynai, nes tikrai 
gerai įdainuoti ir* dainos žmo
nėms patiks. Tėmykite paskelbi 
mą, kada “Vienybė” juos gaus 
pardavinėti. Bus šie rekordai: 
nauja daina apie Sharkey, nau
ja daina apie 63 metų Butkų 
Pranį, seno jaunikio daina apie 
jaunystės meilę, ir daina apie 
gėrimą.

GANSONO PAKVIETIMAI
KOMARUI

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Gerb. Juozas Tilvikas, gyv. 
Linwood St., E. New Yorke, 
yra prašomas užeiti į “Vieny
bės” ofisą ir atsiimti tulus jam 
priklausančius dokumentus.

“Vienybės” B-vės Sekr.
Aptiekose 15c and 25c

193 Grand Street, Brooklyn, Neto York

Atsilankykite, kada tik norėsite ką pirkti! 
Siunčiame ir į tolimesnius miestus.

PARSIDUODA BOLIŲ ALES 
SU VISU NAMU

LIETUVIŠKŲ KALENDORIŲ

Visiems metams dovana tai 
LIETUVIŠKAS KALENDO
RIUS. Visi LIETUVOJE LAU 
KIA. “Vienybės” Kalendorių 
Skyrius turi 7 skirtingus Lietu
viškus Kalendorius, tinkamus 
pasiųsti Lietuvon. Kaina 25c. 
kiekvienas. Adresuokite:

“Vienybės” Kalendorių Skyrius 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Ketvirtadienio vakare, Gruo
džio 15 d. įvyksta taip vadina
moji “strošnoji naktis” del mu
sų komunistų, Mat, tą vakarą 
Arion salėje įvyksta kriaučių 
unijos mitingas rinkti delega
tą ir kitus viršininkus, o ko
munistai būtinai nori savus į- 
kišti. Pereitu sykiu jiems nepa
vyko, tad jie dirba, kad šįmet 
savo užgaidas įgyvendinus. Ar 
unijos nariai pakibs ant komu
nistų meškerės? Tėmytojas

labai pigiai ir ant lengvų išlygų. Kas no
rėtų įstoti lengvan ir pelningan biznin, 
nepraleiskit progos, tuojaus klauskite 
“Vienybės” ofise. Platesnių informacijų 
suteiksiu laišku arba asmeniškai. Parsi
duoda del savininko nesveikatos.

Ukrainiečių ir Rusų prašo
mas š. m. 7 d. Church of All 
Nations atlikau savo VI pa
skaitą tema: “Ar kiekvienai re
ligijai yra priešingas tyrasis 
mokslas?” Klausytojų buvo ne
daug. Gavau paklausimų ir pra 
šymą supažindinti su manąja 
religija. Atlikus tai, stojo opo
nuoti žinomas lektorius Nirva
na. Baigti ginčytis pritruko lai 
ko, nes jau pusvalandis buvo 
praslinkęs po termino paliuo- 
suoti svetainę. Tuomet oponen
tas pasisiūlė suruošti disputą 
su manim š. m. 10 d., pakarto
jus man savo paskaitą. Prieš 
pat ją patyriau, kad turiu rei
kalo su žinomu baptistų propa 
gandistu (Nirvana), kad yra iš 
platinti spausdinti lapukai apie 
mano, kaipo Lietuvių rašytojo 
ir naujos religijos įkūrėjo, pa
skaitą ir disputą su juo, kad 
paskaita įvyks baptistų nuomo
jamoj iš liuterių šventyklos sve 
tainėj New Yorke (325 E. 6th 
gatvė). Publikos prisirinko virš 
150, imant po 15c. įžangos. At
likęs paskaitą (ašmą) nelauk
tai dalis klausytojų nuplojo. 
Oponentas, matomai, pripratęs 
vis turėti reikalo su bedieviais, 
išsyk pažymėjo, kad jis prieš 
save turi “bedievį,” nepripažįs
tantį sielos nemarumą. Taktin
gas, bešališkas pirmininkas 
(kaip toks ir pateko šioje fana
tizmo vietoj?!) sukirto jam už 
neteisybę, tuo labiau, kad jis 
buvo girdėjęs anoje paskaitoj 
mano religinį mokslą. Vienok ir 
toliau Nirvana pats apmetinėjo 
ir pats ataudinėjo, kas nesykį 
mane vertė replikuoti. Baigus 
jam oponuoti didesnioji salės 
dalis nuplojo (saviškiai!). At
rėmęs gavau prašymą iš publi
kos, kuri diskusijose neturėjo 
teisės dalyvauti, supažindinti 
su visuomybe. Bėgy valandos 
tai atlikau. Vėl oponentas de
magogiškai, vienpusiškai kalbė
jo, taip jog iš publikos pasi
girdo protesto balsų. Atrėmiau. 
Baigta pusiau 12 vai., užėmus 
laiko pusketvirtos valandos. Pu 
blika nesiskiria, prisiartina 
prie manęs, sklaido “Visuomy- 
bę” teiraujasi, ar nėra rusiškai, 
žiuri simbolius, teiraujasi jų 
reikšmės. Vienas baptistas pra
deda kalbėti, kad simboliai ma- 
soniški, žydiški. Iš publikos 
jam atremia, sakydamas, kad 
pas daugelį organizacijų ar ti
kybų jie yra; bet reikia klau
sytis, ką jie reiškia visuomybėj. 
Kaikurie reiškė pageidavimo 
dar paskaityti. Turiu važiuoti 
toliau...

Galiu pridurti, kad porą sa
vaičių anksčiau parke prie Av. 
A. ir 10 gatvės rėmiaus su vie
nu demagogišku baptistu-pro- 
pogandistu, klausantis kokiems 
50 asmenims. Diskusija apie bi 
bliją ir Jėzų baigėsi tuo, kad 
jis pabėgo, juokiantis klausy
toj ams. V imtomis.

JURKEVIČIŲ PORELĖ 
DUJOM NUTROŠKO

Namuose 232A Sumpter St., 
namsargis (dženitorius) užėjo 
pasimirusią Jurkevičių porelę 
— Davidą Jurkevičių, 30 metų, 
ir Phylis Jurkevičienę,. 25 me
tų.

Apeidamas namus, namsar
gis Smith nustebo, kad Jurke
vičių bute labai tyku ir biskį 
atsidavė dujom. Jam pabeldus 
į duris, niekas neatsakė, todėl 
jis greitai pašaukė policmaną. 
Išstūmus duris, rasta Jurkevi
čienė gulinti lovoje, o jos vy
ras pusiau nusirėdęs, sėdėjo 
ant lovos krašto. Abudu jau bu 
vo negyvi ir dujinis pečiukas 
dar degė.

Jurkevičiai buvo vedę dar tik 
penktas mėnuo.

SLAVŲ SIUVĖJŲ SKYRIUJE 
IŠVERTĖ KOMUNISTŲ 
VALDYBĄ

ARTI SUKVAILĖJIMO 
DEL STRĖNŲ GĖLIMO?
Johnson’s Red Cross 
Kindney Plasteriai teikia 

Greitą, Tikrą Pagalbą
Greita pagalba yra patikrinta beveik 

nuo pat momento, kuomet jus panaudo
si! Johnson’s Red Cross Kidney Plasterį 
prie skaudamos vietos.

Šildanti, švelninanti, ši senoji gyduo
lė pašalins aštrius skausmus ir atšipusius 
diegimus strėnose, sustiprins ir suteiks nu 
silpusiems muskuląms galimybės atgaut 
tvirtumą, ir visus trukumus pašalins tar
si magišku budu.

Gyduolės persisunkia per odą ir eina 
tiesiog į silpnas skaudamas, vietas, nusil
pusius muskulus, maląina skausmą, gaivi 
na nusilpusius nervus ir atstato liuosą 
veikimą muskulų.

Del greitos pagalbos — buk tikras pa
reikalaut didelio Johnson’s Red Cross 
Kidney Plasterio su raudona flanele už
pakaly. Visi vaistininkai juos parduoda.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Splndulių Dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadienlalz 

tik sulyg sutarties

SVARBU DEL VISŲ
Geras, sveikas valgis tai kiekvienam 
reikalingas. Atidariau valgyklą — res- 
tauraną kur gaminam lietuviškus ir a- 
merikoniškus valgius. Ateikit persitik
rinti. Ekspertas virėjas.

K. RAUBA
150 Leonard Street

BROOKLYN, N. Y. (148)
<-------------------------- ;------------------------/

Tel. Greenpoint 4+28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

_______________________________________ i

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE
Man labai skauda širdį, kad 

mano ristynės buvo užbaigtos 
su ponu Komaru, kaip dviejų 
piemenų. Aš turėjau daugel 
ką persitikrinti iš tų ristynių 
ir norėjau atžinoti, kas tas yra 
taip daugel tarpe Lietuvių kal
bamas p. Komaras, ir kaip ji
sai yra stiprus bei geras risti- 
kas. Bet visas mano protavimas 
nuėjo ant niekų.

Aš iš visos širdies atleidžiu 
p. Komarui už jo tokį elgimąsi, 
kaip jisai padarė su manim ir 
linkui publikos, ir patariu jam 
dar eiti pasimokinti, kaip ris
tis ir elgtis, kad neužgautų pu
blikos.

P. Komaras mano, jog aš 
bijausi jo, kad jisai taip bjau
riai ritosi ir jisai mano, jog 
galės mane užmušti ir taip to- 
liaus. Aš norių, kad jisai žino
tų, jog ir aš galiu būti tokiu 
žiaurum ir galiu ristis, kaip 
jisai, bet ne prie publikos; 
tik tegul jisai ateina į mano 
vietą, kur aš lavinuosi; tenai aš 
galėsiu jam parodyti privatiš- 
kai, koks per vienas žvėris ga
liu būti ir aš.

O jeigu jisai norėtų išmokti 
ristis, kaip tikras ristikas ir in
teligentas, aš irgi galiu jį pa
mokinti.

Manau, jog p. Komaras neat
mes nė vieno iš tų mano už- 
kvietimų. Su pagarba,

Jack Ganson.

Dideliu triukšmu pasižymėjo 
įvykęs New Yorke Amalgamei
tų siuvėjų 103 skyrius, kuris 
susideda iš Rusų-Lenkų-Ukrai- 
nų. Buvo pristatyta visa eilė į- 
rodymų, kaip iš komunistų su
sidedanti valdyba baigia griau 
ti skyrių. Po didelių ginčų, į- 
nešta rezoliucija, reikalaujanti 
išmesti pirmininką’ Boiko. Ne
žiūrint komunistų riksmo, 49 
balsais prieš 17, Boiko tapo iš
mestas (nors jam bebuvo tar
nybos laikas tik iki Naujų Me
tų). Jo. vieton laikinu pirmi
ninku išrinktas Zenkevičius.

Išmetus Boiką, trys jo sėb
rai: šuškevičius, Čaganas ir 
Muilą, patys iš komiteto rezig
navo.

JAU GAVOM Iš LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIŲ!

Tel. Manifielrf 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6-8P.M.
Nedėlrom pagal sutartį •

Kaip privažinoti: Franklin At. karn perai- 
■ainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iaaėakit 
ant Newkirk AvenueL------- ;____ ;______ :_____

i ------------------------------------------------------------------------------—--------- ---- ■

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “A B C” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rank- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
Vaikų Darželis — — 60c. 
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatika” — 75c. 
Tuojaus siųskit užsakymus

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y,

REAL ESTATE
■ ’■  ■■

DIDELIS BARGEN AS

“VIENYBĖS” REIKMENŲ KRAUTUVĖJ 
GALITE GAUTI:

Visokių Atviručių
Paveiksluotų laiškų Lietuvon

Lietuvos pašto ženklelių
Lietuvos varinių pinigų

Lietuvos sidabrinių pinigų
Rašomų fontaninių plunksnų

Eversharp sidabrinių paišelių
Rendų kvitancijų knygelių

Brooklyno gatvių rodyklių
Gatvių rodyklių įvairių miestų

Gintaro karolių
ir

Gintarinių plunksnakočių ir sagučių
Rašomos popieros sąsiuvų

Raktams laikyti kapšelių
Skurinių kapšelių pinigams

Valstijinių žemlapių automobilistams
Geriausios juody los rašymui

Naujokų išdirbystės cigarų
Įvairios išdirbystės klijų.

SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
APTIEK*

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
1 ji i qItii •

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street.

Telį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

RŪPINOSI

Pereitą savaitę Lietuviai uo
liai pirkosi Amerikoniškus laik
raščius pasiskaityti žinių, apie 
Lietuvą. Visi buvo susirūpinę, 
kaip viskas išeis.

AREŠTAVO DU KOMUNIS
TŲ REDAKTORIŲ

Prieš magistratą Brodsky 
New Yorke, tapo sulaikyti du 
komunistu laikraščiu redakto- 
riu-žydu — laikraščio “Frei
heit” — Mailech Epstein ir lai
kraščio “Unity” — Paulius No- 
vikas. Jie abu tapo areštuoti 
ant skundo Morris Sigmano, In 
ternational Ladies Garment U- 
nijos prezidento, kurį šie laik
raščiai apšmeižė, vadindami “u 
nijos išdaviku.”

Abu redaktoriai pastatyti po 
$1,000 užstato, kiekvienas.

NEPASISEKĖ, BET TURI 
VILTIES

Pirmoje lošoje, kurią naujai 
susiorganizavęs Lietuvaičių bas 
ketbolės jauktas, joms nepavy
ko nugalėti Edisono merginų 
trečiadienio vakare Ksavier 
Lyceum salėje, bet Lietuvaitės 
turi vilties ir energijos. Jos 
išsilavins taip, kad pergalė bus 
ir jų pusėje. Šį sykį išdavos 
buvo 28 prieš 9.

NEPAMIRŠKITE MITINGO!

Kadangi bus nominacijos P. 
Tarybos ir rinkimas kuopos vai 
dybos, visi SLA. 38 kuopos na
riai prašomi būtinai dalyvauti 
mitinge Trečiadienio vakare, 
Gruodžio 14, “Vienybės” svetai
nėje. Sekr.

ZBYSZKO SU RAICEVIČ1UM

St. Nicholas salėje, kur aną 
savaitę ritosi Gansonas su Ste- 
cheriu, šio Pirmadienio vakare 
risis Lenkų Zbyszko su Italu 
Raicevič. Italas, sakoma, senai 
norėjęs Lenką pačiupinėti, bet 
tas, vis atsisakinėdavęs. Vienok 
Jack Curly aną dieną abu pa
gavo krūvoje ir sudarė kontrak 
tą.

Be jų, dar risis kelios geros 
poros.

KRIKŠTYNOS
Pereitą Sekmadienį įvyko 

krikštynų pokylis V. Sirvydo 
dukrelės, Giedrutės-Dianos. Kri 
kšto motina buvo Elena i$irei- 
kiutė, tėvas — Stasys šadis.

PRAMOGŲ 
KALENDORIUS

Gruodžio 26 d. nuo 7 vai. va
kare Lietuvių Jaunų Vyrų D- 
jos Kalėdų šokiai, Milerio 
Grand Assembly, Brooklyne.

Gruodžio 31 .d. vakare, šv. Jo 
no Draugijos iš Amsterdam, N. 
Y., Teatras ir Balius, A. L. K. 
Svetainėje, 17 Liberty St., Am
sterdam, N. Y.

Sausio 1, 1928 m. — Naujų 
Metų Balius, Labor Lyceum sa
lėje, rengia Martino Lutero D- 
ja.

Sausio 7 ir 8 dd. šeštadienio 
ir Sekmadienio vakarais, Trans 
figuration svetainėje, Brook
lyne, Art. St. Pilka stato di
delį klasinį veikalą — “Auš
ros sūnus.”

Sausio 14 d. šeštadienio va
kare, Columbia (Makutėno) 
Salėje, 709 — 3rd Av., So. 
Brooklyn, N. Y. Lietuvių Mo
terų Globos Draugijos Metinis 
Obuolių Balius.

Plūkus Pirkinys: — 6 šeimy
nų namas su 2 štorais (trys 
ruimai prie štorų. Elektros švie 
sos ir maudynės. Rendų metam 
$2,400. Kaina $14,000. Cash $2,- 
000. Muro namas.

2 šeimynų medinis, 9 kam
barių, palei Grand St. Kaina 
$3,800. Cash $1,000.

Ant Long Island: Motelis. 
Lotas 100 per 100. Su visom 
jtaisom. 11 kambarių su visais 
rakandais,, didelis garadžius ir 
salė. Kaina — prašo $22,000. 
Cash 6,000.

2 šeimynų, 9 kambarių na
mas, palei Grand St. Kaina 
$3,800. Cash $1,000. Didelis 
bargenas.

VL. ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Saugi Pagelba nuo
KOSULIO

PRANEŠIMAS

Rimtos ligos gali pakilti 
iš paprasto kosulio jei jis 
nesulaikomas. Pasiliuo- 
suokite greitai nuo erzi
nančio, dusinančio kosu
lio. Apsaugokite save ir 
vaikus nuo pavojaus im
dami Severa's Cough 
Balsam — pripažinta per 
48 metus — maloni, grei
tai veikianti, be narkoti
kų. Aptiekose po 25c. ar 
50 už bonkutę.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Paskelbiu visiems mano A- 
genturos klientams ir rėmėjams, 
kad, progai pasitaikius malonė
tų užeiti į ofisą 168 Grand St., 
Brooklyn,, kur kiekvienas gaus 
gražų kalendorių ateinantiems 
1928 metams, nes vietiniams ir 
apielinkėje gyvenantiems paštu 
nesiuntinėsiu. Visiems linkiu 
linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų.

J. AMBRAZIEJUS 
168 Grand, St., B’klyn, N. Y.

Tel.: Greenpoint 5975

I W. F. SEVERA S CO.
Cedar Rapids, Iowa.

Krutinės ir Galvos Šal
čiams imkite Severn’s 

Cold Tablets

■
COjJGH BALSąm Įi

•J'.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

J. VAITULIONIS, D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliame

Phone Juniper 7378

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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